
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




STUDENTERNE FRA 1870

BIOGRAFISKE OPLYSNINGER

I ANLEDNING AI­

ST U DEN TER-J U BI LÆET 1895

SAMLEDE VED FORANSTALTNING AE

KOMITEEN
FOR FESTLIGHOLDELSE AE 25 AARS JUBILÆET 

FOR STUDENTERNE ERA 1870.

KØBENHAVN.

C E N TRAL T 1< Y K K E R I E T

1895.



Forord.
Studenterne fra 1870 vare i alt 218. I dette Tal er med- 

regnet N. J. M. J. Muus, skønt han ikke er dansk Student; men 
da han i 1871 fik dansk Indfødsret og samme Aar tog Filosofikum 
ved Københavns Universitet, ligesom han senere er Kandidat fra 
den herværende polytekniske Læreanstalt, har man fundet det 
rigtigst at henføre ham til Aargangens Studenterhold.

Af de anførte 218 Studenter mangler Oplysning fra 14 
Studenter fra Reykjavik, medens 29 ere afgaaede ved Døden. 
Af de øvrige 175 have 72 Ophold i København, 37 i Jylland, 
24 paa Sjælland, 19 paa Fyen og 9 paa de mindre Øer; 10 ere 
i Udlandet, nemlig 1 i Frankrig, 3 i Rusland, 4 i Nordamerika, 
1 i Sydamerika og 1 paa Sandwichøerne; for 4 er Opholds­
stedet ubekendt.

Bortset fra Studenterne fra Reykjavik fordele de øvrige 204 
Studenter sig efter Embedseksamen og Livsstilling som 
følger:

Cand. med. 45. Praktiserende Læger 40, heraf Overlæger 
ved københavnske Hospitaler 2, Landfysikus 1, Distriktslæge 1, 
Kredslæger i København 2, Kommunelæge i København 1, Korps­
læger i Hæren 3, Skibslæger i Søværnet 2, Hofmedikus 1; 5 
ere døde.

Cand. theol. 41. Sognepræster 29, resid. Kapellan 1, 



Kapeli. p. 1. i, Præst og Forstander for Døvstumme-Institutet i 
København i, Skoleinspektør i, Skolebestyrer i (har tillige Skole­
embedseksamen), Adjunkter 4 (heraf 1 tillige Cand. mag. og 1 
Cand. polit.); 3 ere døde.

Overrabbiner 1.
Cand. jur. 23. Kriminalretsassessor 1, Borgmestre 2, By­

foged 1, Kontorchef i Kultusmist. 1, Fuldmægtige i Ministerierne 
2, Protokolfører i Overretten i København 1, Assistenter ved Over­
retten i København og ved Sø- og Handelsretten 2, Stiftamtsfuld­
mægtig 1, Birkefuldmægtig 1, Hospitalsinspektør 1, Rodemester 1,. 
Overretssagførere 5; 1 er udvandret, 3 ere døde.

Cand. polit. 10, heraf Adjunkt 1 (tillige Cand. theol.),. 
Beregner og Lærer 1 (tillige Cand. mag.), Lensgrevskabsbesidder
1, Godsbesidder 1, Postmester 1, ansat ved Statsbanerne 2; 1 
er død.

Cand. mag. 7, heraf Professor ved Universitetet 1, Lektor 
ved Landbohøjskolen 1, Beregner og Lærer 1 (tillige Cand. polit.),. 
Adjunkt 1 (tillige Cand. theol.), Lærer 1; 1 er død.

Cand. philol. 4. Skolebestyrer 1, Adjunkter 2, Lærer u
C'and. polyt. 12. Ingeniører 4, Elektriker 1, Fabriksbestyrere

2, Direktør for et Aktieselskab 1, Justermester 1, Grosserer 17 
2 ere døde.

Af de ovennævnte ere: Dr. med. 7, Dr. phil. 5, Lic. thcok
1. Universitetets Guldmedaille er tildelt 2; dets accessit 1.

Af dem, der ikke have taget nogen afsluttende Eksamen 
eller Grad ved Universitetet eller den polytekniske Læreanstalt,, 
ere: Officerer 7 (6 Kaptajner, 1 Ritmester), Ingeniører uddannede 
i Udlandet 3 (1 Kommitteret ved Statsbaneanlægene, 1 Direktør 
for et Aktieselskab), Landmænd 7 (1 Inspektør ved Ebberødgaards. 
Stiftelse), Gartnere 2, Bankembedsmænd el. lign. 3, Handelsmænd 5, 
Telegrafembedsmænd 2 (1 i »Det store nordiske Telegrafselskab«s. 
Tjeneste), Komponist 1, Pianist og Komponist 1, Figurmaler 1, Ar­
kitekt 1, kgl. Skuespiller 1, Lærere 4 (1 Filolog i Rusland), Slots­



forvalter i, Branddirektør i, Inspektør ved et Forsikringsselskab i, 
Forstkandidat og Skovrider i, Sagfører i, Tandlæge i, Jernbane­
assistent i, Fuldmægtige paa offentlige Kontorer 2. — For 3 er 
Livsstillingen ubekendt; 14 ere døde.

De i det efterfølgende givne biografiske Meddelelser ere ba­
serede paa de fra de enkelte indhentede Oplysninger. Disse ere 
sammenlignede med tilsvarende Oplysninger i foreliggende trykte 
Haandbøger over de forskellige Etater og Korporationer, med Hof- 
og Statskalenderen og andre trykte Værker og saa vidt muligt 
holdt å jour efter Berlingske Tidende. For at opnaa nogenlunde 
Ensartethed i Behandlingen af Stoffet, ere de modtagne Oplys­
ninger for en Del supplerede efter de nævnte Kilder. Hvor 
Uoverensstemmelser ere fundne og Tvivl kunde næres om det 
rette, er der i Reglen sket fornyet Henvendelse til de paagældende 
eller andre, der maatte antages at vide Besked. Navnene ere 
skrevne saaledes som anført paa de indkomne Skemaer; hvor de 
i paafaldende Grad afvige fra Stavemaaden i Skoleprogrammerne, 
cr denne sat i Parentes.

København i August 1895.



Metropolitanskolen.
1. Anthon, Lewis Harald, f. ia/3 52. Cand. phil. 

71. Forsteksamen 76. Deltog i Reguleringen af Ravnholt 
Skove paa Fyen indtil Foraaret 78. Siden 1. Maj 78 Skov­
rider ved Gjorslev Godsers Skove (Stevns).

2. Bondesen, Peter Joachim, f. J/3 52. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Jan. 77. Dr. med. 83. Amanuensis 
hos Dr. Heiberg i Thisted 77—79. Reservelæge i Hæren, 
Kand. ved Kom. Hosp., klinisk Assist. ved Fødselsstiftelsen 
80—84. Studerede særlig Kirurgi. Reservekirurg ved Kom. 
Hosp. 84—87. Privatdocent ved Universitetet 85—87 (kirur­
gisk Klinik) og 89—90 (operativ Kirurgi). Korpslæge i 
Hæren siden 29. Nov. 90; Chef for Garnisonssygehusets 
2den Service, iste Assistent ved den kgl. Vaccinationsan­
stalt. Suppleant Censor ved medicinsk Embedseksamen. 
Doktordisputats: »Om aseptisk Behandling af komplic. Frak- 
turer og dens Indflydelse«. Har skrevet forskellige Afhand­
linger i Hospitals Tidende, Bibliotek for Læger, Ugeskrift 
for Læger, Nordisk medicinsk Arkiv, Medicinsk Aarsskrift, 
Militærlægen etc. Medudgiver af Medicinsk Aarsskrift 87—89. 
Medredaktør af Hospitals Tidende 89—92. Ridder af Danne- 
broge 95.

3. Engelsted, Malthe Odin, f. s/s 52. Cand. phil. 
71. Studerede Teologi indtil 73; kom 74 ind paa Kunst­
akademiet, tog Afgang 79; har udstillet siden 80. Figur­
maler. Se i øvrigt Dansk biogr. Leksikon.



2

4. Eschricht, Immanuel Frederik, f. n/9 53- Cand. 
phil. Jan. 72. Blev i 70 ansat i Østifternes Kreditforening. 
Kontorchef sammesteds siden Sept. 87.

5. Heiberg, Frederik, f. -’s/6 50. Cand. phil. 71. 
Cand. tlieol. Sommer 77. Lærer ved Døvstumme-Institutet 
i København Okt. 73, resid. Kapellan for Karby, Hvidbjerg 
og Redsted Jan. 79, Sognepræst til Gedsted og Fjeldsø April 
83. Sognepræst til Junget og Torum Feb. 90. Siden 20. 
Nov. 90 Præst, Forstander og Førstelærer ved det kgl. Døv- 
stumme-Institut i København. — Har udgivet en enkelt 
Prædiken i Indre-Missions Tidende samt nogle Lejligheds­
taler i Smaablade for Døvstumme. — Ridder af Danne- 
broge 94.

6. f Holm, Vilhelm Christian, f. 17/s 52. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Sommer 77. Prakt. Læge i Allume 
ved Hillerød Okt. 77; derefter fra April 80 i Helsinge og 
fra Okt. 84 i Ruds Vedby, hvor han døde 25. Feb. 89.

7. Kemp, Gerhard Peter Brammer, f. 13/u 52. 
Cand. phil. 71. Cand. theol. Jan. 77. Lærer ved forskellige 
Skoler, deriblandt Schneekloths Skole og Professor Krebs 
Forberedelsesskole, samt en kort Tid ved Blaagaards Semi­
narium. Siden 27. Feb. 80 Kapellan p. 1. i Lyngby med 
Tjeneste ved Taarbæk Kapel. — Skrevet forskellige Styk­
ker i kirkelige (folkelige) Ugeblade, især i »Højskolebladet«, 
deriblandt en Række religiøse Naturbetragtninger. — For­
mand for Taarbæk Asylselskab. Medlem af Lyngby Sogns 
fri Fattigkasses Bestyrelse. Tilsynsværge med Plejebørn i 
Lyngby Sogns V. Distrikt (Taarbæk—Springforbi).

8. Kemp, Henrik Nicolai, f. ->!'/5 51. Cand. phil. 
71. Cand. theol. Sommer 77. Timelærer i København og 
Lærer i Religion paa Blaagaards Seminarium. Kapellan p. p. 
for Ørting og Falling 79, Kapellan p. 1. for Hillerød og 
Herløv 81, Sognepræst for Uldum og Langskov 87. Siden 
94 Sognepræst for Vester-Brønderslev og Serridslev i Aal­
borg Stift.



3

9- Lange-Miiller, Peter Er as mus, f. 50. Cand. 
phil. 71. Komponist. — Kompositioner: Opus 1 til 50, ud­
givne fra 1874 til 1895. — Ridder af Dannebroge 87.

10. f Neergaard, Eduard Henrik. Cand. phil. 71. 
Død som stud. jur. 28. April 75.

11. f Petersen, Constantin Lytthans. Assistent 
i Privatbanken 73. Ansat i en Kaffeforretning i Santos 
(Brasilien) 76—81. Translatør i Rio Janeiro 81—84. Død 
i København 4. Jan. 85.

12. Schmidt-Phieseldeck, Conrad Friedrich 
Valdemar, f. 2S/9 51. Cand. phil. 71. Cand. theol. Jan. 
77. Kapellan p. p. for Ledøje og Smørum Okt. 77. Ka­
pellan p. 1. for Herfølge og Sædder Maj 81 til Juni 83. 
Siden 20. Maj 86 Sognepræst for Snodstrup, Sjællands Stift. 
— Opholdt sig i Sydfrankrig fra Sept. 82 til Maj 83 i An­
ledning af sin første Hustrus Sygdom og Død; søgte fra 
Udlandet Afsked fra sit Embede og entledigedes 12. Juni 83 
under et kort Ophold i Hjemmet; rejste atter til Udlandet 
for at studere det kirkelige og teologiske Liv hos Protestan­
terne i Frankrig og det franske Schweiz; kom igen tilbage 
i Juni 84 og beskæftigede sig i København med Undervis­
ning, noget i Fransk, men mest i Religion, og med Søn­
dagsskolegerning. Angaaende denne Periode af hans Liv 
henvises i øvrigt til J. P. Jørgensen: »Ledøje Kirke før og 
nu«, Side 47—48. — Har foruden enkelte mindre Bidrag 
til kirkelige Blade og Tidsskrifter offentliggjort: Kirkeligt 
Liv i fransk reformerte Egne, en Afhandling i »Theologisk 
Tidsskrift for den danske Folkekirke« for 87 og 88 og 
Troen og Guds Herlighed, religiøs Studie, udkommet paa 
Miloske Boghandels Forlag i April 9$.

13. f Suenson, Aage, £ 3/io S1- Cand. phil. 71. 
Cand. med. Jan. 78. En kort Tid Kand. ved Sindssyge­
anstalten ved Aarhus og derefter Kand. ved Fr. Hosp. 79 
til April 81. Fra April 81 prakt. Læge i Nærum, med Af­
brydelser paa Grund af Sygelighed, samt Læge ved Skods­



4

borg Badeanstalt og Fattiglæge i Søllerød Sogn til sin Død 
26. Jan. 88.

14. Thomsen, Henry William, f. 13/3 51. Cand. 
phil. 71. Cand. polit. Jan. 79. Ekspedient i Krigsmini­
steriet 79. Siden 82 Assistent i Statsbanernes General­
direktorat.

15. Tulinius, Daniel Vilhelm Christian, f. 19/9 50. 
Cand. phil. 71. Siden 73 Tandlæge i København.

16. Velschou, Julius Carl Christian, f. 28/c 52. 
Cand. phil. 7I. Cand. jur. Sommer 76. By- og Herreds­
fuldmægtig i Næstved By og Tybjerg Herred, i Vordingborg 
By og Vordingborg søndre Birk, samt i Kronborg vestre 
Birk. Siden 84 Birkefuldmægtig i Halsnæs og Frederiks­
værk Birk.

17. Wiehe, Christian, f. 17/.x 50. Cand. phil. 71. 
Cand. polit. Jan. 76. Siden 76 Assistent ved Statsbanerne.

Roskilde Katedralskole.
1. Becker, Erik Sophus, f. 21/5 52. Cand. phil. 

71. Forlod Danmark i 72; opholdt sig i Schweiz fra 72—79, 
siden den Tid i Frankrig, hvor han naturaliseredes i 86. 
Tog i 76 polyteknisk Eksamen i Zürich. Ingeniør ved 
Kanton Berns Statsarbejder 76—79; Ingeniør, Sektionschef 
ved de franske Statsbaner, 79—86. Siden 86 Bureauchef i 
Huset »Louis Gudmann & Co.«, Civilingeniører og Patent­
bureau, Paris.

2. f Fiehn, Frederik Hermann Theodor, f. % 
$2. Cand. phil. 71. Cand. jur. Sommer 76. Sagfører­
fuldmægtig i København 76—79; Assistent i Udskrivnings­
væsenets Revisionskontor 77; fra 82 tillige Assistent i Finans­
ministeriets iste Revisionsdepartement. Død 22. Dec. 84.

3. Hage, Gustav Vilhelm, f. 25/4 52. Cand. phil. 71. 
Cand. polyt. 79. Siden 79 Grosserer i København.



5

4- Hansen, Holger Axel, f- 2Ai 52. Cand. phil. 
71. Cand. polyt. 78. Smed og Maskinarbejder (Køben­
havn, Trondhjem, Fiume) 71—74 og 80—81. Assistent i 
det forenede Dampskibsselskabs Maskininspektion 78—79. 
Søminemester ved Søværnet 82—Maj 95. Siden 1. Juni 95 
Maskiningeniør ved den elektriske Centralstation i Køben­
havn. — Skrevet forskellige Lærebøger ved Søminekorpset 
og enkelte Afhandlinger i tekniske Tidsskrifter.

5. Hvidt, Daniel, f. */G 53. Cand. phil. 71. For­
pagter af Frihedslund fra Foraaret 81 til Foraaret 95; fra 
sidstnævnte Tidspunkt Ejer af Frihedslund. Medlem af Hol­
bæk Amtsraad og forskellige Bestyrelser.

6. Münster, Harald Gutzon, f. 15/s S1- Cand. 
phil. 71. Landmand (Proprietær). Fra 92 Inspektør og 
Hovedagent ved Forsikringsselskabet »Skjold«.

7. 7 Neergaard, Andreas Theodor Gotfred 
Bruun de-, f. 53. Cand. phil. 71. Cand. jur. Som­
mer 78. Rejste til Corsica for sit Helbreds Skyld i Efter- 
aaret 78 og døde paa Hjemrejsen derfra i Altona 10. Au­
gust 79.

8. Phister, Andreas Frederik Ferdinand, f. 10/i0 
52. Cand. phil. 71. Cand. jur. Sommer 76. Sagfører­
fuldmægtig og juridisk Manuduktør 76—79. Siden 79 
Overretssagfører i København.

Frederiksborg Skole.
1. Lørup, Jens Johan August, f. 1G/i 52. Cand. 

phil. 71. Cand. theol. Jan. 74. Kapellan p. p. for As­
minderød og Grønholt Okt. 75; Kapellan p. 1. for Ringsted 
og Ij^nløse Nov. 77. Sognepræst for Tisted, Binderup og 
Durup Marts 81. Siden 90 Sognepræst for Herslev og 
Gevninge, Sjællands Stift.



6

2. Teisen, Karl, f. 7/5 51. Cand. phil. 71. Cand. 
jur. Sommer 76. Assistent i Københavns Magistrats tredie 
Afdeling, Sagførerfuldmægtig, Assistent i Kultusministeriet. 
Siden 91 Inspektør ved det kgl. Frederiks Hospital og den 
kgl. Fødsels- og Plejestiftelse.

Sorø Skole.
1. Bang, Oluf Henrik Johannes Marius Emil 

de -, f. 50. Ejer af Sædegaarden Sparresholm, Præstø 
Amt.

2. Bech, Carl Frederik, f. G/7 51. Cand. phil. 71. 
Cand. polyt. 78. Beskæftiget ved forskellige Havnearbejder
78—82. Siden 83 Ingeniørassistent ved Statens Vandbyg­
ningsarbejder; bl. a. medvirket ved Udvidelsen af Frederiks­
havns Havn og ved Anlæget af Københavns Frihavn.

3. Damkier, Oskar, f. 2/i 53- Cand. phil. 71. 
Cand. jur. Sommer 76. Blev i 76 ansat som privat Sekre­
tær hos Udenrigsminister, Baron Rosenørn-Lehn; 80 Assi­
stent i Kultusministeriet, 91 Fuldmægtig og 94 Ekspeditions­
sekretær sammesteds. — Sekretær i den københavnske 
Kirkekommission 90. Medlem af den i Henhold til L. 13. 
April 94 nedsatte Landbokommission. — Udgivet: Alminde­
lig borgerlig Straffelov med Henvisninger, 84, 2. Udgave 92. 
Gejstlig Stat, 94. Sammen med Bureauchef Fr. Kretz siden 
84: Samling af Love, Forordninger og Reskripter m. v. 
1660—1893 og Realregister over Love og Reskripter 
1660—1892. Sammen med Fuldmægtig Thrige: Love og 
Ekspeditioner vedkommende Kirke- og Skolevæsen 1892—94. 
Har siden 81 redigeret »Juridisk Tidende« i Nationaltidende.

4. Effersø, John Gudmundsen, f. 12/3 $2. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Jan. 79. Kand. ved københavnske 
Hospitaler i 79. Prakt. Læge i Thorshavn Juni 80; Fysikus 
for Færøerne og Distriktslæge i Thorshavn samt Læge ved 
Amtssygehuset Maj 83—Jan. 90. Siden Foraaret 90 Distrikts­
læge for Thyholm og Jegindø, Thisted Amt.



7

5. Grøtner, Søren, f. % 51- Henhørte egentlig til 
Aargangen 69; men var syg i Eksamenstiden nævnte Aar 
og absolverede som Følge heraf først Artium i Jan. 70 ved 
ekstraordinær Eksamen. Tog snart efter til Amerika, hvor 
hans Spor er tabt siden 76.

6. Hansen, Sofus Nikolaj Theodor, f. 31/10 52. 
Cand. phil. 71. Cand. theol. Sommer 76. Huslærer hos 
Greve Brockenhus-Schack, Giesegaard, 76—82. Privatlærer 
for Lensgreve Reventlow, Brahetrolleborg, 82—87.' Sogne­
præst paa Drejø 87; siden 93 Sognepræst for Bjerreby, 
Taasinge. — Foretog en Udenlandsrejse i Sydeuropa og 
Orienten fra Okt. 85 til Juni 87 med Lensgreve Revent­
low. Skrevet Teksten til Lensgreve Reventlows »Blyants­
skitser fra mange Lande«, 90.

7. Jørgensen, Peder Axel Christian, f. °/12 52. 
Cand. phil. 71. Blev i 75, efter det foregaaende Aar at 
have aflagt en privat Eksamen hos Professor Madvig, an­
tagen som Stipendiat af det russiske Undervisningsministerium 
med Forpligtelse til at fortsætte sine Studier i St. Petersborg 
og desforuden studere det russiske Sprog teoretisk og prak­
tisk. Ansattes i 76, efter at have aflagt Eksamen ved Uni­
versitetet i St. Petersborg, som Lærer ved iste Gymnasium 
i Kief; forflyttedes i 78 efter Ansøgning til Moskwa og fik 
Ansættelse som Tutor ved Lyceuni Cezarewitsch Nicolas, 
der blev bestyret af den bekendte Professor og Publicist 
Katkof. Fik, efter et kortere Ophold ved Gymnasiet i 
Wologda, i 82 Ansættelse som Lærer i Latin og Græsk og 
som opsynshavende Lærer ved det saakaldte lazarefske In­
stitut, en Stiftelse, som blev oprettet, væsentligst for Drenge 
af armenisk Herkomst, i Begyndelsen af dette Aarhundrede 
af den rige armeniske Slægt Lazaref. Omtrent 100 Elever 
opdrages paa Skolens, de ’øvrige 150, der for en Del ere 
Russere, paa Forældrenes Bekostning. Undervisningsplanen 
er den samme som i de øvrige Latinskoler. Med Skolen 
er forbunden Specialundervisning i de østerlandske Sprog 
for Studenter uden for Institutet, der have taget Eksamen 



artium. — Russisk Statsraad 91. Ridder af Stanislausordenen 
84. Ridder af St. Annaordenen 90.

8. Larsen, Lars Carl, f. 2«/j 53. Cand. phil. 71. 
Cand. polyt. 77. Dessinatør i »Bureau des Etudes du Ma- 
tériel fixe« ved det franske Vestbanekompagni 77—78. Tek­
nisk Assistent ved Københavns Vandværk Marts 79—Maj 
82. Ansat ved Statsbanerne i Aarhus 82—85. Fuldmægtig 
i det tekniske Kontor under Statsbanernes Centralforvaltning 
i København Nov. 85. Siden Nov. 87 Ingeniør ved Stats­
banerne. — Skrevet forskellige Afhandlinger i »Den tekniske 
Forenings Tidsskrift« for 82/83, s4/83 og *9/!)0.

9. Møller, Henrik Emil Mathæus, f. 19/G 52. 
Cand. phil. Jan. 72. Studerede Polyteknik; rejste i Som­
meren 74 til Sandwichøerne som Sukkerkoger. Nuværende 
Stilling og Adresse: Head overseer. Kilauea Plantage. Kauai. 
Sandwichislands.

10. Ræder, Julius Erik Philip Victor, f. 2S/S 50. 
Cand. phil. Jan. 72. Cand. med. Jan. 78. Kand. ved Fr. 
Hosp. 78—79. Rejste i ca. iy2 Aar i Amerika, Tyskland 
og Italien. Praktiserende Læge i Fredericia fra Jan. 81, i 
Middelfan fra Feb. 82, i Terslev ved Haslev fra Okt. 87 og 
i København siden April 93.

11. Sand, Frederik Vilhelm , f- 2'7n >0. Cand. 
phil. 71. Cand. theol. Jan. 76. Cand. mag. Efteraaret 88. 
Lærer ved Hjørring Realskole fra 76. Siden 78 Adjunkt 
ved Randers lærde Skole; kgl. Udnævnelse 14. Aug. s. A. 
— Udgivet: Katalog over Randers lærde Skoles Bibliotek, 
84. Tillægsfortegnelse til dette, 94. Fonegnelse over Aars- 
tallene i Blochs Lærebog for Realskoler, 1. Oplag 87, 9. 
Oplag 94. Do. over do. i Thriges Nordens Historie, 91. 
Do. over do. i Thriges Oldtidens Historie, 91. Tysk Form­
lære for Borger- og Forberedelsesskoler, 91. Tyske Stil­
øvelser for Begyndere, 91. Tysk Læsebog for Borger- og 
Forberedelsesskoler, 93.

12. f Schlegel, Lars Andreas Harald, f. 21/u 51. 
Cand. phil. Jan. 72. Cand. theol. Sommer 77. Var i 2 



3

Aar Huslærer hos Proprietær Schütte ,paa Eskær, Salling; 
kom syg derfra og rejste Vinteren 78 til Corsica. Siden 
Foraaret 79 boede han i Sorø, hvor han var Klasselotteri- 
kollektør indtil sin Død 4. Jan. 91.

13. Schouboe, Johan Godfred Lorenz, f. 17/:1 50. 
Cand. phil. 71. Cand. med. Sommer 77. Kand. ved Kom. 
Hosp. 77—78. Prakt. Læge i Kallundborg fra 78 og i 
Slagelse siden 89.

14. Siersted, Peter Theodor Emil, fi s/, 52. 
Cand. phil. 71. Cand. theol. Sommer 77. Fra Marts 78 
Lærer ved Efterslægtselskabets Skole og Bokkenheusers Kur­
sus; fra 18. Maj 80 Overlærer og Inspektør ved Skolevæsenet 
i Kolding. Siden 22. Juni 92 Inspektør ved Skolevæsenet i 
Odense. — Udgivet: Geografiske Tabeller, 80. Udvalg af 
Salmer til Skolebrug, 81. Sofokles: Elektra, metrisk over­
sat, 84. Oversigtskort over Alperne, 89. Fædrelandssange 
og Digte, samlede til Skolebrug, 91. Kolding kommunale 
Skoler 1792—1892, 92. Danmarks Geografi 92. Omrids 
af Verdensgeografien, 94. Uddrag af Love m. m. vedrørende 
Privatskolerne, 95. Danske Billeder for Skole og Hjem, 95.

15. t Ulrich, Hans Broch, f. 15/t 51 Paa Als; G/io 
70 dansk Indfødsret. Cand. phil. 71. Cand. polyt. 77. In- 
geniørassist. ved Vejbygningsvæsenet i Viborg 77. Sep. 
77—Marts 78 Ingeniørassist. i Husum ved det kgl. preussiske 
Bygningsinspektorat. Marts 78—Juni 80 do. i Glückstadt 
ved do. do.; i 79—80 dog i Altona, hvor han byggede 
Frihavnen. Juli 80—Okt. 81 atter i Husum. Okt. 81— 
Feb. 82 i København. Efter Opfordring, for senere at 
kunne være med til Arbejderne ved Nord-Østersøkanalen, 
rejste han i Feb. 82 til Berlin for at tage Eksamen som 
»Bauführer«, men døde her 14. April 82.

16. Øllgaard, Andreas Vilhelm, f. 29/2 52- Cand. 
phil. 71. Cand. theol. Sommer 75. En kort Tid Lærer ved 
Kallundborg Borgerskole og senere ved Hjørring Realskole. 
Siden 10. Dec. 77 Adjunkt ved Rønne Skole. — Højres 
Kandidat ved Valgene til Folketinget i 87, 90 og 92. Siden



IO

90 ansvarshavende Redaktør af Bornholms Avis og Amts­
tidende. — Overligningskommissær.

17. Ørum, Carl Valdemar Jafet, f. 23/8 50. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Sommer 78. Siden Okt. 78 prakt. 
Læge i Sæby. — Medlem af Sæby Sundhedskommission.

Herlufsholms Skole.
1. Engelbreth, Louis (Lauritz) Peter Voigt. Cand. 

phil. 71; rejste straks efter til de forenede Stater og har i 
de sidste Aar været Farmer i Levington, Moultrie County, 
Illinois.

2. Grauer, Niels Christian Schack, f. lb/2 52. 
Cand. phil. 71. Cand. med. Sommer 77. Kand. ved Kom. 
Hosp. 78. I Udlandet Nov. 78—Marts 79, særlig Paris og 
Wien, for at studere Kirurgi. Kand. ved Fr. Hosp. Juni
79—Juni 81. Prakt. Læge i Helsingør og Læge ved Skibs­
værftet dersteds Juli 81—Aug. 87. Prakt. Læge og Øjen­
læge i Aarhus siden Sept. 87; fra 94 tillige Læge ved Stats­
banernes derværende Centralværksteder. — Skrevet nogle 
Artikler i medicinske Tidsskrifter om videnskabelige og 
kollegiale Spørgsmaal.

3. Halberg, Frands, f. ,5/8 52. Cand. phil. 71. 
Cand. med. Sommer 77. Kand. ved Kom. Hosp. 78. 
Konst. Distriktslæge i Frederikssted paa St. Croix Dec. 
78—Maj 79. Konst. Skibslæge med Skonnerten »Esbern 
Snare« Sommeren 79. Kand. ved Oringe Sindssygeanstalt 
Nov. 79—April 80. Amanuensis hos Dr. Struckmann i 
Nykøbing F. Maj—Nov. 80. Skibslæge i Marinen siden
1. Nov. 80.

4. Holst, Valdemar, f. 27/4 51. Cand. phil. 71. 
Sekondløjtnant i Fodfolket 30. Juli 74; Premierløjtnant i 
do. 1. Maj 76; Kaptajn i do., Kompagnichef ved 14. Ba- 
taillon, Aarhus, 29. Okt. 87.



II

5. Nielsen, Hans Andreas, £ 2 7io 50. Cand. phil. 
71. Cand. med. Jan. 77. Dr. med. 90. Kand. ved Kom. 
Hosp. i 77. Prakt. Læge i Søndersø Jan. 78—April 85. 
I Berlin i 83 for at studere Bakteriologi og Hygieine. Prakt. 
Læge i København siden April 85; Kredslæge sammesteds 
siden 1. Maj 87. Holder Forelæsninger ved Universitetet 
om hygieiniske Ænmer, fra 93, med Honorar paa Finans­
loven. — Skrevet forskellige Tidsskriftsartikler af hygieinisk 
Indhold. Medredaktør af »Medicinsk Aarsskrift«. Doktor­
disputats 90: »Bakterier i Drikkevand«.

6. Wad, Christian, f. 2% 52. Cand. phil. 71. 
Cand. theol. Sommer 76. Skoleembedseksamen Jan. 87 med 
Tillægseksamen i Fransk og Engelsk. Lærer ved Mantzius’s 
Skole i Birkerød, ved Slagelse Realskole og ved Hobro Real­
skole. I Udlandet et Par Aar. Bestyrer af Bogø private 
Realskole siden 87. — Skrevet enkelte Smaaartikler i »Vor 
Ungdom«.

Nykøbing Katedralskole.
1. Benzon, Vilhelm Valdemar, f. 13/7 52. Cand. 

phil. 71. Cand. med. Sommer 78. Amanuensis hos Dr. 
Struckmann, Nykøbing F., Dec. 78—April 80. Kand. ved 
Frederiksberg Hosp. og Assistent hos Professor Howitz Maj
80—Okt. 81. Prakt. Læge i København siden Nov. 81. 
Reservelæge i Hæren fra Jan. 82—Dec. 83; samtidig Kand. 
ved Kom. Hosp. til Feb. 84. Amanuensis hos Prof. Iver­
sen fra Jan. 84—Jan. 92. Oprettede en Poliklinik for ube­
midlede paa St. Josephs Hosp. 1$. April 84, hvorfra den paa 
Grund af Pladsmangel 1. Feb. 87 flyttedes til Marthahjemmet 
som Poliklinik for syge Børn. — Siden Jan. 94 Hofmedikus 
ved Kronprinsens og Kronprinsessens Hofstater.

2. Hallager, Andreas Nikolaj, f. 18/9 51. Cand. 
phil. 71. Cand. jur. Sommer 76. Fuldmægtig paa Byfoged- 
og Birkskontoret, Maribo. Undernotar i København. Fuld­
mægtig i Københavns Brandforsikring. Siden Marts 89 
Overretssagfører i København.



12

3. Jensen, Carl Marius, f. 18/3 51. Cand. phil. 71. 
Cand. philol. Sommer 77. Fra 78 -84 Lærer ved Køben­
havns kommunale Skolevæsen. Siden Sept. 84 Lærer ved 
Nyborg Realskole.

4. Kaas, Hans Johan Marianus Heerdegen, f. 3/.t
Si. Cand. phil. 71. Cand. philol. Jan. 77. Lærer ved 
Slagelse Realskole fra Sept. 79. Adjunkt ved Odense Kate­
dralskole siden Feb. 82 med kgl. Udnævnelse 1. April 83.

5. f Olsen, Carl Alfred Hagbarth. Cand. phil. 71. 
Studerede Filologi. Privat Eksamen hos Professor Madvig 
i Sommeren 74. Rejste i Foraaret 75 sammen med Thor 
Lange, Norup og P. A. C. Jørgensen til St. Petersborg, hvor 
han døde 13. Dec. 7$.

6. Teisen, Niels Carl Gustav, f. 23/5 si. Cand. 
phil. 71. Cand. theol. Sommer 75. Lærer ved køben­
havnske Skoler. Siden Nov. 78 Adjunkt ved Odense Ka­
tedralskole med kgl. Udnævnelse 25. Maj 79. — Foruden 
Artikler og Afhandlinger i forskellige Blade og Tidsskrifter 
udgivet: Kort Indlæg i Sagen mellem S. Kierkegaard og H. 
L. Martensen, 84. Om Forsøgene paa at grundlægge en reli­
gionsløs Sædelære, 86. Læren om betinget Udødelighed, 89. 
Om Betydningen af et Sandsynlighedsbevis for Kristendom­
mens Sandhed, 90. Filosofiske Overvejelser (Om Lykken, 
Om Synden), 91. Til Overvejelse i Anledning af Professor 
Høffdings Bog om S. Kierkegaard, 93. En Oversættelse af 
H. L. Mansel’s »Grænserne for den religiøse Tænkning«, 88.

7. Voltelen, Johan Jacob, f. :w/7 51. Cand. phil. 
71. Cand. polyt. Jan. 78. Assistent ved den kgl. Mønt og 
hos kgl. Mønt- og Stadsguardein S. Groth 74—7$. Sukker­
koger og Kemiker ved St. Croix Fællessukkerkogerier i Vest­
indien 78—82. Underbestyrer ved Nakskov Sukkerfabrik 
82—84. Siden Maj 84 Bestyrer af Stege Sukkerfabrik. — 
Direktør i Møens Spare- og Laanebank.

8. Winsløw, Carl Jacob Benignus, f. % 52. 
Cand. phil. 71. Cand. polyt. Feb. 77. Ingeniør ved Havne­



arbejdet i Nakskov 77—79. Deltager i Firmaet Tuxen & 
Hammerich (Maskinfabrik i Nakskov) Jan. 81—Jan. 86. 
Ingeniør ved Københavns Befæstning April 86—April 9$. 
— Offentliggjort Smaaafhandlinger i forskellige Tidsskrifter, 
saaledes »Om Marskanalerne« i »Naturen og Mennesket«, 
93. — Ridder af Dannebroge 95.

Odense Katedralskole.
1. Balslev, Sofus Theodor, f. 28/3 50. Cand. phil.

71. Cand. theol. Jan. 76. Lærer paa Grundtvigs Højskole 
Vinteren 76—77. Kapellan p. p. for Jelling og Hover Nov. 
77. Sognepræst for Deibjerg og Hauning Nov. 80. Siden 
Feb. 92 Sognepræst for Søndersø, Fyens Stift.

2. Bang, Nicolaj, f. 2<i/, 52. Cand. phil. 71. Cand. 
polyt. 78. Lærte i Efteraaret 78 Mølleriet paa Langebros 
Dampmølle, København; indtraadte samtidig som Medstifter 
og Medinteressent i Svendborg Øksenbjerg Dampmølle, 
Svendborg, og var dette Interessentskabs Forretningsfører 
fra Jan. 79 til Maj 81. Siden 31. Maj 81 administrerende 
Direktør for Aktieselskabet »De forenede Dampmøller, Kø­
benhavn«. — Medlem af »Københavns Bedømmelses- og 
Voldgifts-Udvalg for Foderstoffer« paa Børsen.

3. Lange, Ludvig August, f. 10/9 51. Cand. phil. 
71. Cand. med. Jan. 78. Amanuensis hos Dr. Gad i 
Horsens ca. 2 Aar. Siden Juli 80 prakt. Læge i Horsens.

4. Møller, Carl Ferdinand, f. n/n 49. Cand. phil. 
71. Cand. theol. Sommer 76. Kapellan p. p. og Seminarie­
lærer i Skaarup Juni 77. Sognepræst for Tønning og Træ­
den Jan. 84; Provst for Tyrsting og Vrads Herreder. Siden 
Marts 94 Sognepræst for Nørre-Aaby og Indslev, Fyens Stift.

5. Nielsen, Michael Lollesgaard, f. G/7 $1. Cand. 
phil. 71. Læste et Par Aar til juridisk Eksamen, men op­
gav i 74 Studeringerne og gik til Landvæsenet. Tog i Jan. 
80 »Juridisk Eksamen for ustuderede«; var fra 80—86 Sag-



14

førerfuldmægtig i Aarhus; siden Marts 86 Sagfører samme­
steds.

6. Petersen, Niels, f. 2G/4 50. Cand. phil. 71. 
Cand. med. Sommer 76. Kand. ved Kom. Hosp., ved 
Diakonissestiftelsen og ved Frederiksberg Hospital 77—78. 
Siden Sept. 78 prakt. Læge i Odense og siden 23. April 84 
Korpslæge ved 2det Dragonregiment; fra 88 tillige Chef for 
Garnisonssygehuset i Odense.

7. Rasmussen, Theodor Ludvig Marius, f. 23/n
52. Cand. phil. 71. Cand. theol. Sommer 75. Huslærer 
paa Store Grundet ved Vejle 76—77. Kapellan p. p. for 
Aversi og Testrup Dec. 77. Sognepræst for Daugbjerg, 
Mønsted og Smollerup Aug. 80. Siden 86 Sognepræst for 
Sønderby, Fyens Stift.

8. Rønning, Frederik Vilhelm Valdemar, f. % 
Si. Cand. phil. 71.- Cand. mag. 7$ (Nordisk Filologi). 
Dr. phil. 83. Lærer ved Dr. phil. G. Rodes udvidede Høj­
skole paa Skovgaard (Ordrup), 77—79. Siden 80 Lærer ved 
københavnske Skoler. — Udgivet: Bevvulfskvadet, 83. N. 
F. S. Grundtvig som Æstetiker, 83. • Hundrede Aar, et 
Mindeskrift, 83. Thomas å Kempis i dansk Oversættelse, 
85. Rationalismens Tidsalder I.—II., 86—90. R. Kr. Rask, 
87. Den danske Litteraturs Historie i Grundrids, 3die Ud­
gave 9S. J. Sorterups nye Heltesange, 89. J. C. Hauch, 
90. C. J. Brandt, 92. P. M. Møller, 93. Vejledning i 
Modersmaalet, 93.

Aalborg Katedralskole.
1. Assens, Erhard Christian, f. 15/5 51. Cand. 

phil. Jan. 72. Cand. theol. Sommer 76. Kapellan p. p. for 
Anst og Gesten Feb. 77. Sognepræst for Brøndum og Ve­
ster Nebel, Ribe Stift, siden Marts 79.

2. Christensen, O din Tidemand, f. 4/12 $1. Cand. 
phil. 71. Cand. mag. (Kemi) 77. Dr. phil. 86. Assist.



iS

ved Universitetets kemiske Laboratorium 74—77. Assist, 
ved den polytekniske Læreanstalts Laboratorium 77—87. 
Lektor i Kemi ved den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole 
siden 87. — Foruden forskellige videnskabelige Arbejder i 
Videnskabernes Selskabs Oversigter og Skrifter og i uden­
landske Tidsskrifter udgivet: Grundtræk af den uorganiske 
Kemi, 90. Grundtræk af den organiske Kemi, 92, 2. Ud­
gave. — Medarbejder af »Jahresbericht über die Fortschritte 
der Chemie« og af »Tidsskrift for Fysik og Kemi«. — 
Medlem af det kgl. danske Videnskabernes Selskab,' 90.

3. Colding, Henrik Seerup, f. !)/i 53- Cand. phil. 
71. Studerede Medicin, men opgav Studeringerne. Bor i 
Jylland.

4. Herskind, Jens Schibbye, f. !’/g 52- Handels­
kontorist dels i København, dels i Riga 71—75. Prokurist 
hos J. S. Herskind & Bærentz, Aalborg, Okt. 7$. Boghol­
der og Korrespondent hos Heimsing & Grimm, Riga og 
Libau, Okt. 79. Prokurist hos Sofus Berendsen, Køben­
havn, Juli 88. Bogholder og Korrespondent hos Helmsing 
& Grimm, Riga, siden Sept. 89.

5. Hinding, Johan Christian, f. 2/2 52. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Jan. 78. Prakt. Læge i Thissinghus 
paa Mors 78; flyttet til Thisted i Juli 82 og til Nykjøbing, 
Mors, i Juni 83. — Medlem af Hovedbestyrelsen for »Dan­
marks Afholdsforeninger«.

6. t Jensen, Niels Borup, f. 22/7 51. Cand. phil.
74. Studerede først Zoologi, derefter Filologi og Teologi;- 
men afsluttede ikke sine Studier med nogen offentlig Prøve. 
70ernes politiske Rørelser førte ham ind paa Journalistiken 
og i nær Forbindelse med Mænd som Politikeren Grev 
Holstein-Ledreborg, hos hvem han i nogen Tid var Privat­
sekretær. I 82—83 var han til Uddannelse paa et katolsk 
Præste-Seminarium, formentlig i Tyrol. Her fik han Lunge­
betændelse og kom hjem i Begyndelsen af 83 meget skrøbe­
lig. Død 26. Feb. 83.



i6

7. Krarup, Frederik Christian, f. 31/3 52. Cand. 
phil. 71. Cand. theol. Jan. 78. Licent, theol. 85. Lærer 
i København 78—81. Videnskabelig Udenlandsrejse med 
Stipendium 81—83. Sognepræst i Mariager Nov. 84. 
Sognepræst i Sorø siden Juli 93. — Udgivet: Om Forhol­
det mellem det guddommelige og menneskelige i Kristi 
Person, 85 (Disputats). Undergavens Stilling i den kristne 
Kirke, 88. Hvori er Undergaven begrundet? 89. Grund­
rids af den kristelige Etik, 94.

8. Stade, Alexander Gustav Adolf, f. 5/12 52. 
Cand. phil. 71. Studerede Sprogvidenskab 70—77. Lærer 
ved københavnske Skoler og paa et Dimissions-Kursus fra 
77. Siden 82 Lærer ved Slagelse Realskole; konstitueret 
Bestyrer af denne under Rektor Dahis Fraværelse under 
Rigsdagssamlingerne i 85—92.

Viborg Katedralskole.
1. Bruun, Christian, f. 23/,1 52. Cand. phil. 71. 

Cand. theol. Jan. 76. Lærer ved forskellige Skoler i Kø­
benhavn. 2den Kateket ved St. Johannes Kirke og Præst 
ved Ladegaarden Juni 79. Kateket i Faaborg Okt. 80. 
Sognepræst for Vorde, Fiskbæk og Romlund April 84. 
Sognepræst i Esbjerg siden Jan. 91. — Foruden Recensioner 
og andre Artikler i flere Blade udgivet en Samling »Aande- 
lige Sange«, 94. — Formand for Bestyrelsen af Esbjerg 
Realskole. Formand for Hjælpeforeningen i Esbjerg.

2. Ipsen, Vilhelm, f. 2:/s 5°- Cand. phil. 71. 
Cand. jur. Sommer 76. — Udvandret; ansat ved en Fabrik 
i Chicago.

3. Jacobsen, Kristian Helmuth, f. 52. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Sommer 77. Kand. ved Fr. 
Hosp. Marts 79—Juni 81. Prakt. Læge i Svendborg siden 
Aug. 81.



17

4- Møller, Karl Adolph, f. n/c 52. Cand. phil. 71. 
Cand. med. Sommer 77. Kand. ved forskellige Hospitaler 
til Maj 79. Derefter prakt. Læge i Bælum-Terndrup ved 
Aalborg til 89. Prakt. Læge i Kirkehelsinge ved Slagelse 
siden Maj 89.

5. Preisler, Carl Ludvig Alfred, f. 14/u 50. Op­
gav af Helbredshensyn Studeringerne. Handelsgartner i 
København.

6. Schrøder, Niels David, f. 1S/1O 51. Cand. phil. 
71. Cand. med. Jan. 78. Kand. ved Kom. Hosp. i 78. 
Prakt. Læge i Roskilde siden Sept. 78.

7. Swane, Peter Daniel, f. 23/12 52. Cand. phil. 
71. Cand. jur. Sommer 76. Sagførerfuldmægtig i Viborg
76—77 og i København 77—82. Ansat i Indenrigsmini­
steriet som Volontær 78 og som Assist. 80; siden 91 Fuld­
mægtig og siden 94 Ekspeditionssekretær sammesteds. Siden 
87 tillige Amanuensis hos Biskoppen over Sjællands Stift.

Randers Skole.
1. Bak, (Bach) Niels Peter Jensen, f. H/7 51. 

Cand. phil. 71. I 5 Aar Lærer ved Folkehøjskoler. Cand. 
theol. Jan. 81. Kapellan p. 1. for Klim, Torup og Vust, 
Maj. 81. Sognepræst for Ry, Juli 82. Sognepræst for Rø­
gen og Sporup, Aarhus Stift, siden August 91. — Har iv­
rigt deltaget i det Oplysningsarbejde, der i Tilslutning til 
vore Folkehøjskoler gennem offentlige Foredrag er udført 
blandt Landbefolkningen.

2. Budtz, Niels Peter, f. 27/9 49. Cand. phil. Jan.
72. Cand. med. Sommer 80. Kand. ved Sindssygeanstalten 
ved Vordingborg 80—81 og ved Fr. Hosp. 81—82. Prakt. 
Læge i Vester-Brønderslev, Hjørring Amt, siden Nov. 82. 
Jernbanelæge.



i8

3. Fontenay, Frits Ludvig Rasmus, f. 7/n 52. 
Cand. phil. 71. Cand. theol. Jan. 76. Kapellan p. p. for 
Haslund og Ølst Okt. 76. Pastor vicarius for Raaby og 
Sødring Dec. 80. Sognepræst for Søby og Turup April 
83. Sognepræst for Skrøbelev, Langeland, siden Okt. 94.

4. Kierkgaard, Carl August, f. ->2/7 51. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Sommer 77. Kand. ved Kom. Hosp.
77—78. Prakt. Læge i Holbæk siden April 78.

5. Pontoppidan, Knud Børge, f. 10/7 53. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Sommer 76. Dr. med. 83. Kand. 
ved Sindssygeanstalten ved Aarhus 76—77. Reservelæge i 
Søværnet 78—79. Kand. og Reservelæge ved Kom. Hosp. 
80—86. Privatdocent med Forelæsninger over Centralnerve­
systemets Sygdomme 84—86. Reservelæge ved St. Hans 
Hospital 86—87. Overlæge ved Kommunehospitalet og 
Docent ved Universitetet i klinisk Psykiatri siden Jan. 88. 
— Udgivet: Om Ansvarlighed hos sindssyge Personer, 79; 
Besvarelse af Universitetets retsvidenskabelige Prisopgave; 
erholdt herfor Guldmedaille. Den kroniske Morfinisme, 
Doktordisputats, 83. Neurasthenien, 86. Den alm. Dia­
gnostik af Centralnervesystemets Sygdomme, 87. Fire psy 
kiatriske Foredrag, 91. Psykiatriske Forelæsninger og Stu 
dier, 1. og 2. Række, 92 og 93. Udnævnt til Professor 92.

6. Schaarup, Nicolaus Jacob, f. 10/5 51. Cand. 
phil. 71. Cand. theol. Sommer 76. Kapellan p. p. for 
Hvalsø og Særløse Dec. 76. Sognepræst for Sønder-Omme 
og Houen April 80. Sognepræst for Torslev og Lendum, 
Aalborg Stift, siden 85. — Udgivet: Skema til den franske 
Grammatiks Formlære, udarbejdet til Brug i Forberedelses­
skolerne af N. S., Kbhvn. 74.

Aarhus Katedralskole.
1. f Bindesbøll, Niels Jacob, f. ls/3 51. Cand. 

phil. 71. Cand. theol. Jan. 77. Lærer ved forskellige Sko­
ler i København og dernæst i i1/, Aar Huslærer hos Greve



19

Moltke-Hvitfeldt i Paris. Fra 86 Kapellan p. 1. for Farum 
og Værløse indtil sin Død 6. Juli 88.

2. Boesen, Sophus Johannes, f. u/5 51. Cand. 
phil. 71. Cand. theol. Sommer 79. Lærer. Pastor vicarius 
og Hjælpepræst i Vindinge. 89—91 og i Søllinge og Helle­
rup 91—94. Sognepræst i Agedrup, Fyens Stift, siden 94.

3. Brøndsted, Michael Gerhard Frederik, f. 7/G 
51. Cand. phil. 71. Cand. theol. Jan. 78. Lærer ved 
Borgerdydskolen paa Kristianshavn indtil Sommerferien 80. 
Kapellan p. p. for St. Peders Menighed i Slagelse, Juli 80. 
Res. Kapellan ved St. Mikkels Kirke i Slagelse og Sogne­
præst for Heininge. siden April 84.

4. -f Falslev, Niels Peter Anton. Cand. phil. 71. 
Studerede Medicin, dog uden at fuldende Studiet. Var Tand­
læge i København indtil.sin Død i Foraaret 95.

5. Flagstad, Carl Frederik Sophus, f. r/$ 53. 
Cand. phil. 71. Cand. theol. Sommer 77. Huslærer. Ka­
pellan p. p. for Lynge og Braaby Juni 84. Sognepræst for 
Haverslev og Skræm, Aalborg Stift, siden 85.

6. Frisch, Johannes Michael, f. 28/7 50. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Jan. 77. Læge i Ivigtut, Grønland, 
77—78. Prakt. Læge i Marstal Sept. 79 Og i Aarhus siden 
Feb. 85. Reservelæge i Hæren 85—88. Studerede i Berlin 
88 og i Prag 90.

7. Kjær, Karl Mikaelsen (Carl Michael), f. 51. 
Cand. phil. 71. Cand. theol. Sommer 92. Privatlærer i 
København og Lærer ved Københavns Navigationsskole. 
Bestyrer af en Realskole i Kallundborg. Sognepræst til 
Blære og Eidrup, Aalborg Stift, siden 94.

8. Kiørboe, Valdemar Olaf, f. ‘-’-’/i 52. Cand. 
phil. 71. Cand. polit. Jan. 76. Ekspedient i Postinspekto­
raterne; Jernbanepostmester for Sjælland og Lolland-Falster. 
I flere Aar Manuduktør til statsvidenskabelig Eksamen og 
Lærer i Statistik ved Officersskolen. Postmester i Aalborg



20

siden Maj 93. Har af og til skrevet Afhandlinger i natio­
naløkonomisk Tidsskrift.

9. Lassen, Herman Michael, f. 2G/9 51- Cand. 
phil. 71. Cand. philol. Jan. 78. Vikar ved Nykøbing Ka­
tedralskole 78—79. Lærer ved flere Skoler i København 
79—81. Adjunkt ved Frederiksborg lærde Skole 81—86, 
med kgl. Udnævnelse 29. Aug. 82; ved Ribe Katedralskole 
siden 87. — Sysler med Studiet af nordiske Oldsager; er 
Medlem af Bestyrelsen for Ribe antikvariske Samling.

10. f Lunøe, Kristian Agerskov, f. 31/8 51. Cand. 
phil. 71. Cand. theol. Sommer 77. Kapellan p. p. for 
Hvidbjerg og Lyngs Juni 78. Sognepræst for Harridslev 
og Rakkeby Nov. 80 og for Skovlænge og Gurreby fra 86 
indtil sin Død 10. Okt. 88.

11. Meulengracht, Rasmus Alfred, f. 2% 52. 
Cand. phil. 71. Cand. polyt. 77. Var i nogle Aar Han­
delsbogholder. Kom fra 82 i Aktieselskabet »De danske 
Sukkerfabrikers« Tjeneste. Underbestyrer ved Assens Suk­
kerfabrik siden Maj 84. — Har i »Den tekniske Forenings« 
Tidsskrift skrevet et Par Afhandlinger, hvoraf den ene er 
et prisbelønnet Konkurrence Skrift, om forskellige Affalds­
stoffers Udnyttelse. Har paa samme Spørgsmaal samt paa 
Sukkerindustriens Vegne gjort nogle Udenlandsrejser, tildels 
for offentlige Stipendier.

12. f Møller, Jacob Johan Jørgen, f. “/11 50. 
Cand. phil. 71. Studerede Medicin, men opgav Studiet af 
Helbredshensyn. Rejste i Slutningen af 70erne til Mentona, 
hvor han tog fast Ophold. Var i 83 Medstifter og Med­
interessent af det anonyme, danske Interessentskab »Pension 
du Nord å Menton (Alpes maritimes)«, der byggede det 
storartede Alexandra Hotel. — Svensk-Norsk Vicekonsul. — 
Død 23. April 88.

13. Møller, Jacob Ludvig, f. 21/7 51. Cand. phil. 
71. Cand. med. Sommer 77. Rejselæge for Justitsraadinde 
Toft i 77, i Tyskland og Schweiz. Konst. Skibslæge Feb



21

78—Juli 80, Togter til Island og Vestindien. Kand. ved 
Kom. Hosp. Aug. 80—April 81. Prakt. Læge i Vejle siden 
Juni 81.

14. Saxtorph, Johan Sylvester Peter, f. 18/3 51- 
Cand. phil. 71. Cand. med. Sommer 77. Dr. med. 86. 
Vikar, Underlæge og konst. Skibslæge til Maj 79. Kand. 
og Reservekirurg ved Fr. Hosp. 79—81 og 82—84. Prakt. 
Læge i København fra Jan. 85. Reservelæge i Hæren 
85—86. Privatdocent ved Universitetet fra 87. Leder af 
kirurgisk Afd. ved Polikliniken for ubemidlede fra Jan. 89. 
Overkirurg ved St. Josephs Hospital fra Feb. 90. — Studie­
rejser til Udlandet i 81 (England, Tyskland, Rusland og 
Frankrig) og i 88 (Berlin og Paris). — Udgivet: »Den mo­
derne Litoklastik«, Doktordisputats, 86. Offentliggjort Af­
handlinger i de medicinske Tidsskrifter: Hospitalstidende, 
Ugeskrift for Læger, Medicinsk Aarsskrift. Medredaktør af 
Medicinsk Aarsskrift fra 89. Membre corresp. étranger de 
la société de chirurgie å Paris fra 93. — Udnævnt til Pro­
fessor 94.

15. Valeur, Johannes Meller, f. 17/(i 52. Cand. 
phil. 71. Cand. theol. Jan. 77. Lærer ved Faaborg Real­
skole. Kapellan p. p. for Dannemarre og Tillitze Sept. 80. 
Sognepræst for Søllested Jan. 83, for Gammel og Ny Sogns 
Menigheder paa Holmsland 86 og siden Juli 92 for Langaa, 
Vinge og Torup, Viborg Amt. — Har skrevet Artikler i 
»Dansk Kirketidende« 86 og 89—90.

16. Varming, Henrik Christian, f. ■-'/» 51. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Jan. 77. Kand. ved Hospitaler i 
København, særlig Fr. Hosp. til Maj 78. Prakt. Læge i 
Tømmerby ved Bjerget (Thisted Amt) fra Maj 78, i Nørre- 
Lyndelse ved Odense fra Jan. 81 og i Jellinge siden Maj 
84; endvidere Læge ved Seminariet dersteds og fra Aug. 92 
tillige Lærer i Sundhedspleje for Eleverne. — Medlem af 
Bestyrelsen for Vejle Amts Plejehjemsforening.

17. Weis, Gerhard, f. 17/7 52. Cand. phil. 71. 
Cand. jur. Sommer 76. Fuldmægtig paa Amager Birk, do.



22

paa By- og Herredskontoret i Mariager, do. hos Straffedom­
meren i Frederiksberg Birk. Siden 90 Kopist og Assistent 
i Sø- og Handelsretten i København.

18. Zielian, Christian Johan Rudolph, f. 2%o 51- 
Cand. phil. 71. Cand. jur. Sommer 76. Fuldmægtig paa 
Muckadell m. fl. Birkers Kontor 76—77. Militærtjeneste 
77—79- Siden 90 Overretssagfører i Randers.

Horsens Skole.
1. Birch, Anton Peter Henrik, f. 55. Cand. 

phil. 71. Cand. jur. Jan. 76. Juridisk Manuduktør; Volon- 
tær paa søndre Birks Kontor; Sagførerfuldmægtig; Volontær 
og senere Assistent i Justitsministeriet; fra Maj 79 med en­
kelte kortere Afbrydelser konst. Assessor dels i den kgl. 
Lands-O ver- samt Hof- og Stadsret, dels i Kriminalretten. 
Siden 28. Feb. 89 Kriminalretsassessor.

2. Ekeroth, Richard Conradt, f. 14/(; 52. Cand. 
phil. 71. Cand. jur. Jan. 76. Assistent under Københavns 
Magistrat Jan. 76; iste Fuldmægtig ved Aarhus Byfoged­
embede April 78; do. ved Voer og Nim Herredsfogedembede 
Juli 85; konstitueret i sidstnævnte Embede Okt. 94. By­
foged i Ringkøbing og Herredsfoged i Ulfborg og Hind 
Herreder siden 14. Feb. 95 og tillige Borgmester i Byen 
siden 21. s. M.

3. Jespersen, Christian Magdalus, f. *-7/5 52. 
Cand. phil. 71. Cand. jur. Sommer 75. Sagførerfuldmæg­
tig i København til 77. Fuldmægtig paa Børglum Herreds­
kontor (Hjørring) til 85. Auditør i Hæren 9. Nov. 85, i 
Helsingør til Jan. 88, derefter i København. Fra Marts 88 
tillige Lærer i Retslære ved Officersskolen. Udnævnt til By­
foged samt By- og Raadstueskriver i Aarhus 13. Aug. 95. 
— Udgivet: Kommentar til Straffelov for Krigsmagten 95.

4. Neergaard, Carl August Johannes, f. -’i/G 51. 
Cand. phil. 71. Godsejer. Købt Nakskov Ladegaard 76, 
atter solgt den 90. Købt Sædegaarden Løvenholm, Randers



23

Amt, 87. — Beklæder for Tiden adskillige offentlige Tillids­
hverv, hvoraf skal nævnes: Formand for Foreningen af jydske 
Landboforeningers Mejeriudvalg; do. for Rougsø-Sønderhald 
Herreders Landboforening, do. for do. Plantningsforening. 
Medlem af Agrarforeningens Overbestyrelse. Formand for 
Repræsentantskabet for Grenaa Handels- og Landbrugsbank. 
Formand for Overformynderiets Laanebestyrelse i Randers 
Amt. — Kammerjunker. Ridder af Dannebrog 94.

Ribe Katedralskole.
1. Claudi, Frederik Ludvig Dolgorucki, f. 13/n 51. 

Cand. phil. Jan. 72. Cand. med. Sommer 78. Reservelæge 
i Hæren i 3 Aar indtil April 82. Kand. og konst. Reserve­
læge ved Kom. Hosp. Maj 82—Maj 84. Prakt. Læge i 
København siden Sept. 84 og Læge ved Jernbanen siden 1. 
April 89.

2. Hansen, Nicolai Fogtmann, f. 17/10 49. Cand. 
phil. 71. Cand. jur. Sommer 80. Assistent under Køben­
havns Magistrat. Rodemester i København.

3. Helms, Peder Georg, f. s3/r, 52. Cand. phil. 71. 
Cand. theol. Jan. 76. Huslærer hos Baron Rosenørn-Lehn, 
Røssjøholm i Skaane, 76—79. Lærer ved forskellige Skoler 
i København 79—82. Sognepræst for Møborg og Nes 
Marts 82 og for Janderup og Billum, Ribe Stift, siden 
April 92.

4. Kinch, Karl Frederik, f. 16/3 53. Cand. phil.
71. Cand. philol. Jan. 78. Dr. phil. 83. Lærer ved B01- 
gerdydskolen i København. Flere og langvarige videnskabe­
lige Udenlandsrejser, navnlig 83—87 og 91—92. Skolebe­
styrer ved Mariboes Skole i København fra Aug. 95. — 
Har foruden en Del arkæologiske, numismatiske og filolo­
giske Afhandlinger i danske, tyske og franske Tidsskrifter 
udgivet: »Quæstiones Curtianae« 83, Doktordisputats, og 
»L’arc de triomphe de Saloniquec, Paris 90.



24

5- Lund, Frederik Vilhelm, f. 19/s 51- Cand. 
phil. 71. Fuldført medicinsk Forberedelseseksamen Okt. 73. 
Opgav kort efter sine Studier til medicinsk Embedseksamen. 
Ernærede sig senere som Huslærer.

6. f Schmidt, Eigil Jesper Bruun, f. 13/6 53. 
Cand. phil. Jan. 72. Cand. mag. (Matematik) Feb. 81. Død 
som Adjunkt ved Metropolitanskolen 1. Okt. 92.

7. Schmidt, Martin Valentin, f. 27/u 48. Cand. 
phil. Sommer 74. Translatøreksamen i Engelsk 84. Hus­
lærer fra 72—79; derefter indtil 85 Lærer ved Aarhus pri­
vate Realskole og indtil 86 ved Korsør Realskole. Siden 
Aug. 86 Lærer i Dansk og Engelsk ved Nyborg kommunale 
Realskole.

8. Thalbitzer, Carl Heinrich August, f. 51- 
Besøgt Grimers Handels Akademi 70—71. Ved Manufaktur­
handelen dels i Skanderborg, dels i Nykøbing F. 72—75. 
I Manchester hos Firmaet Paulsen, Koédt & Co. 75—77. 
Forretningsfører i »Messen«, København, siden 80.

Borgerdydskolen paa Kristianshavn.
1. Blaumiiller, Theobald Edvard Julius, f.

51. Cand. phil. 71. Cand. theol. Sommer 76. Var i 
nogle Aar teologisk Manuduktør. Resid. Kapellan for As­
minderød og Grønholt med Bopæl i Fredensborg Juni 79. 
Resid. Kapellan ved Helligaandskirken i København siden 
86. — Har foruden et betydeligt Antal litterære Artikler og 
Digte i forskellige Tidsskrifter udgivet: Saul, Tanker og 
Billeder, 86. Pastorale 87. Agnete og Havmanden, et Digt, 
94. Medarbejder ved »Dagbladet« fra 83—92. Se i øvrigt 
Dansk biogr. Leksikon.

2. Dahlman, Vilhelm Christian, f. x/u 51. Cand. 
phil. Jan. 72. Cand. theol. Jan. 79. Kapellan p. p. for Har- 
lev og Framlev Dec. 79. Sognepræst for Skarrild og Am­
borg Nov. 81. Siden Marts 88 Sognepræst for Landet og 
Ryde, Lolland.



25

3. Dodt, Frantz Stibolt, f. i/l2 52. Sekondløjtnant 
i Fodf. 30. Juli 73; Premierløjtnant i do. 16. Juni 75; Kap­
tajn i do., Kompagnichef ved 8. Bataillon, Viborg, 1. April 
84; Jan. 95 forsat til Helsingør som Kompagnichef ved 18. 
Bataillon. — Knyttet til Akademisk Skyttekorps som Lærer
79—81. — Ridder af Dannebroge 95.

4. Fenger, Johannes Ferdinand, f. 1/i 51. Cand. 
phil. 71. Cand. theol. Sommer 76. Lærer paa Grundtvigs. 
Højskole ved København til 83. Kapellan p. p. for Munkebo 
Maj 83. Sognepræst for Glenstrup Feb. 84. Siden Jan. 91 
Sognepræst for Hjerm, Ribe Stift. — Udgivet: »Det sydvest­
sjællandske Broderkonvent« Optegnelser af Lic. theol. Joh. 
Ferd. Fenger udgivne af hans yngste Søn 1890. — Har 
foretaget Rejser i Udlandet med pædagogiske Formaal.

5. Gram, Niels Olaf Peter, f. 24/7 51. Cand. phil. 
71. Cand. med. Jan. 78. Kand. ved Fr. Hosp. 78—79 og 
Juli 80—Juni 82, derunder ved Sindssygeanstalten ved Vor­
dingborg; i Mellemtiden Vikar hos flere Læger. Har fore­
taget hyppige Studierejser i Udlandet (Frankrig, Skotland, 
England, Tyskland). Prakt. Læge i København siden Nov. 
82. Første Forstander og Læge ved »Frederik VI’s Asyl« i 
København og nu Medlem af Hovedbestyrelsen. Var i 3 
Aar Vaccinator paa Nørrebro. — Har offentliggjort et Par 
mindre Afhandlinger i Hospitalstidende.

6. Høst, Frederik Christian Haugsted, f. l/t 50. 
Cand. 71. Cand. jur. Sommer 76. Overretssagfører i Kø­
benhavn siden 79. — Ridder af den franske Æreslegion 95.

7. Krebs, Carl Elias Bonaventura, f. 14/7 51. 
Cand. phil. 71. Cand. mag. (Matematik) Maj 75. Cand. 
polit. 79. Dr. phil. Juni 85. Lærer i Matematik og Be­
regner ved forskellige Forsikringsselskaber. — Doktordispu­
tats: Om Viden og Forventning.

8. Kursch, Christian Vilhelm, f. s/9 51. Siden 71 
i det store Nordiske Telegrafselskabs Tjeneste, først som Tele­
grafist, senere som Vagtchef og Elektriker. Siden 91 Selskabets 
Stationsbestyrer i Libau. — Ridder af Stanislaus Ordenen 95.



26

9. Lutken, Andreas Magnus, f. 17/x $2. Cand. 
phil. 71. Begyndte at studere Medicin, men opgav dette 
Studium og indtraadte i 73 i Privatbanken i København. 
Er nu Fuldmægtig i samme.

10. Madsen, Axel Valdemar, f. s/6 50. Cand. 
phil. 71. Studerede Medicin og tog i 73 medicinsk Forbe­
redelseseksamen. Skuespiller ved det kongelige Teater siden 
76, i hvilket Aar han den 7de Maj debuterede som »Klint« 
i »Genboerne«.

11. Møller, Fritz Julius, f. 23/s 51. Cand. phil. 71. 
Assistent i Landbygningernes Brandforsikring 72—86. Brand­
direktør i Odense siden 86.

12. Nielsen, Albert Emil, f. 2l/t 52. Cand. phil. 
71. Cand. med. Sommer 77. Kand. ved Kom. Hosp. og 
ved Sindssygeanstalten ved Aarhus 77—78. Prakt. Læge i 
Skanderborg siden Dec. 78. — Formand i Bestyrelsen for 
den fri Fattigkasse i Skanderborg siden 87.

13. Rasmussen, Marius Emil. Cand. phil. 71. 
Studerede en Tid Jura, men opgav Studierne. Bor i Kø­
benhavn.

14. Skouboe, Søren, f. 31/3 52. Cand. phil. 71. 
Cand. theol. Sommer 76. Cand. polit. 81. Privatlærer i 
København. Ansattes i 83 som Timelærer ved Odense 
Katedralskole; Adjunkt ved samme siden 1. Okt. 85. — 
Udgivet: Tysk Udtalelære, 87. Tyske Læsestykker, 89. 
Tyske Gloserækker, 94. Tysk Læsebog, 95.

Borgerdydskolen i København.
1. T Bulow, Carl Christian Adam Fritz, f. 7/2 52. 

Cand. phil. 71. Cand. polyt. 78. Huslærer paa Brede ved 
Lyngby 78—80. Fik i Juli 80 lige begyndt som Ingeniør­
assistent ved Københavns Brolægnings- og Vejvæsen; blev 
efter et Par Dages Virksomhed syg og døde 16. Dec. 80 i 
København.



27

2. Gram-Hanssen, Christian, f. 3/B 52. Forpagter 
af Bødstrup ved Slagelse 80—93. Inspektør paa Ebberød- 
gaards Aandssvageanstalt siden Maj 94.

3. Holm, Frederik Leopold, f. 1,;/3 53. Cand. 
phil. 71. Cand. jur. Sommer 75. Sagførerfuldmægtig i 
København og Viborg indtil Jan. 79. Byfogedfuldmægtig i 
Vordingborg Feb. 79—Maj 95. Borgmester, By- og Herreds­
foged i Skive 25. Maj 95.

4. f Lund, Christian Henrik. Cand. phil. Jan.
72. Død 19. Maj 83 som Assistent paa Orlogsværftet.

5. 7 Mynster, Ole Hieronimus, f. 7/5 $2. Cand. 
phil. 71. Var i Militærtjeneste fra 72—74. Havde til Hen­
sigt at gaa Officersvejen, men opgav dette. Studerede Mate­
matik. Død 14. April 79 i Ajaccio.

6. 7 Petersen, Johan Daniel, f. 10/0 $0. Cand. 
phil. Sommer 72. Studerede Botanik. Død 6. Okt. 72.

7. Petersen, Lars Christian Smith, f. 52. 
Cand. phil. 71. Cand. theol. Sommer 76. Lærer ved 
Kommuneskolen paa Frederiksberg til Foraaret 77, derefter 
Lærer ved forskellige af de københavnske Latinskoler indtil 
Udgangen af 79. I Udlandet Foraaret 80. Kapellan p. p. 
for Skørping og Faardrup Sept. 80. Sognepræst for Ugger- 
løse, Sjællands Stift, siden Maj 83.

8. Rasmussen, Hans Christensen, f. % S°- Cand. 
phil. 71. Cand. med. Sommer 77. Konst. Reservelæge i 
Søværnet, ved Orlogsværftet, indtil han i Nov. 77 nedsatte 
sig som prakt. Læge i Ferritslev pr. Ullerslev. - Formand 
for Rolfsted Sogns Sparekasse.

9- Schovelin, Alfred Viggo, f. 27/4 52. Cand. 
phil. 71. Grosserer i København (Lauritzen & Schovelin). 
Udvandret til Chile, hvor han er Købmand. Siden Juni 95 
dansk Vicekonsul i Concepcion.

10. Tscherning, Johan Andreas Liitzov, f. % SS« 
Cand. phil. 71. Cand. polit. Sommer 74.



28

Haderslev Læreres Skole.
1. Bastrup, Rudolf Leopold, f. 26/G S2- Cand. 

phil. 71. Cand. theol. Jan. 77. Kapellan p. p. for Thoreby 
Aug. 80. Sognepræst for Gaarslev Okt. 83. Sognepræst 
for Haurum og Sal,. Aarhus Stift, siden Juli 89.

2. Finsen, Jon, f. 5/s 53. Cand. phil. Jan. 72. 
Fuldmægtig paa forskellige Godskontorer. Slotsforvalter paa 
Vallø siden April 85.

3. Hillestrøm, Theodor Emil, f. 27/7 52. Cand. 
phil. 71. Assistent ved iste Udskrivningskreds 70. Siden 
75 Fuldmægtig i Mønstringskontoret, København. — Har i 
en Aarrække virket som Journalist, saaledes Musikanmelder 
ved »Nationaltidende« under Mærket »E. H.«. Oversætter 
fra fremmede Sprog.

4. Johnsen, Niels Jesper Bernth, f. 1,:/3 52. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Jan. 79. Militærlæge i hollandsk Tje­
neste fra Juli 79—Aug. 84. Privat Læge ved Bjergsanatoriet 
Sindanglaya ved Batavia til Juli 85, da han rejste tilbage til 
København. Tog i Efteraaret 86 til Bonn og studerede 
Massagebehandling hos Prof. Mosengeil; oprettede derefter 
en Klinik for Massagebehandling i København. Rejste i 
Juni 89 til Chicago, hvor han er prakt. Læge siden Juli s. A.

5. Kier, Jo han Andreas Neergaard, f. 20/6 53. 
Cand. phil. 71. Cand. med. Sommer 77. Dr. med. 85. 
Kand. ved Fr. Hosp. Marts—Okt. 78. Prakt. Læge i Sarup 
paa Fyen Nov. 78—April 79. Reservelæge i Hæren Maj
80—Marts 82. Kand. ved Kom. Hosp. Nov. 81—Okt. 83. 
Assist. ved Samfundet for vanføre og lemlæstede April 85— 
Marts 86. Forstander for kirurgisk Afdeling af Poliklinikken 
for ubemidl. April 86—Jan. 88. Assist. ved den kgl. Vacci­
nationsanstalt fra Sept. 87. Prakt. Læge i København siden 
April 80. Korpslæge i Hæren siden 29. April 85. Lærer 
i Anatomi og Fysiologi ved Hærens Gymnastikskole. — 
Medlem af Gymnastikkommissionen af 30. Dec. 89. Ud­
sendt af Kultusminist. for at studere Gymnastik i Belgien,



29

Frankrig og Schweiz 90. Udsendt af Krigsminist. for at 
studere Bakteriologi i Berlin 91. Sekretær i den militær læge- 
vidensk. Undersektion ved det skandinav. Naturforskermøde 
i København 92. Redaktør af det militær lægevidensk. Tids­
skrift »Militærlægen«. Har foruden talrige Afhandlinger i 
Tidsskrifter (Hospitalstidende og Militærlægen) offentliggjort 
»Om Mekanoterapiens Betydning i Øjenlægevidenskaben«, 
Doktordisputats, 85.

6. Klein, Hans Jørgen Vilhelm, f. 23/3 52. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Sommer 77. Reservelæge i Hæren 
Maj 78—Marts 80. Kand. ved Kom. Hosp. Marts—Juli 81. 
Prakt. Læge i Bogense siden Aug. 81.

7. Kok, Johan Martin , f- 15/12 50. Cand. phil. 71. 
Cand. polit. Jan. 84. Litterat.

8. Maag, Hjalmar Vilhelm Bernhard, f. 2/2 53. 
Cand. phil. 71. Cand. med. Jan. 77. Amanuensis hos Dr. 
Struckmann, Nykøbing F., 77—78. Prakt. Læge i Næstved 
siden Juli 79; Sygehuslæge sammesteds siden 82; Læge ved 
Herlufsholm Skole siden 86.

9. Petersen, Carl Ejnar, f. 13/t 52. Cand. phil. 71. 
Cand. med. Sommer 77. Assist. Læge ved Kbhvns. Amts 
Sygeh., Amanuensis i Farsø, Kand. ved Alm. Hosp. m. m. 
77—80. Studerede i Wien Okt. 80—Marts 81. Kand. ved 
Kom. Hosp. Maj 81—Feb. 83. Prakt. Læge paa Frederiks­
berg og i København siden 83. Kommunelæge i København 
siden Maj 90.

10. Thiele, August Julius, f. 2% 51. Siden April 
79 Forpagter af Hovedgaarden Fuirendal under Grevskabet 
Holsteinborg.

Mariboes Skole.
1. Ernst, Carl Frederik Sophus, f. 3/i2 S2- Cand. 

phil. 71; tog samtidig Adgangseks. ved den polyt. Lærean­
stalt i København og studerede her til Juni 72; gik da til



30

Zürich for at fortsætte Studiet ved det derværende Polytek­
nikum. Fik i 76 i Frankfurt 7_m. Ansættelse ved »Inter­
nationale Bau- und Eisenbahnbaugesellschaft« som Ingeniør 
ved Bygningen af flere større Broanlæg. Kom i Okt. 78 
til Slesvig for som Sektionsingeniør at lede Bygningen af 
Kiel—Eckernførde—Flensborg Banen Nord for Slien. An­
sattes i Juli 80 som Ingeniør ved Statsbaneanlægene i Dan­
mark og er siden Nov. 89 Kommitteret ved samme. — 
Censor ved den polyt. Læreanstalt i Vej-, Bro- og Jernbane­
bygning. — Ridder af Dannebroge 88. Dannebrogsmand 94. 
Ridder af den svenske Nordstjerneorden og Ridder af den 
italienske. Kroneorden 94.

2. Erslev, Kristian Sofus August, f. 26/l2 52. 
Cand. phil. 71. Cand. mag. (Historie) 76. Dr. phil. 79. 
Var i 78—79 i Udlandet, hvor han bl. a. fulgte den hist. 
Undervisning ved Universitetet i Berlin. Stipendiat i Ge- 
heimearkivet, indtil han 1. Marts 83 udnævntes til Professor 
i Historie ved Universitetet. — Af udgivne Arbejder frem­
hæves: Konge og Lensmænd i det 16. Aarhundrede, 79, 
Doktordisputats. Dronning Margrethe og Kalmarunionens 
Grundlæggelse, 82. Oversigt over Middelalderens Historie, 
I—III, 91—95. Grundsætninger for historisk Kildekritik, 
92. Dertil flere større Udgiverarbejder og talrige Tidsskrifts­
afhandlinger. — Medlem af Bestyrelsen for Selskabet til 
Oversættelse af historiske Kildeskrifter og for Dansk histo­
risk Forening. Medlem af Videnskabernes Selskab siden 88, 
af det kgl. Danske Selskab for Fædrelandets Historie og 
Sprog og af Selskabet for Udgivelser af Kilder til dansk 
Historie. — Ridder af Dannebroge 95. — Se i øvrigt Dansk 
biogr. Leksikon.

3. Meyer, Leopold, f. 1/n 52. Cand. phil. 71. 
Cand. med. Sommer 75. Dr. med. 80. Kand. ved Frede­
riksberg Hosp. og ved Kom. Hosp.; Reservelæge ved Kom. 
Hosp.; Kand., klinisk Assist, og Reservelæge ved Fødsels­
stiftelsen; Reservelæge i Hæren. — Prakt. Læge i Køben­
havn, særlig som Gynækolog og Accoucheur. Læge ved 
Københavns Brandvæsen siden 93. — Privatdocent ved



31

Universitetet fra 82. Fast Censor ved Lægeeksamen fra 92. 
Redaktør af »Bibliotek for Læger« fra 90. Sekretær og 
Kasserer ved »Det Classenske Litteraturselskab for Læger« 
fra 93.—Udgivet: Uterinsygdommene som Sterilitetsaarsag, 
80, Doktordisputats. Det normale Svangerskab, Fødsel og 
Barselseng, 82 (2. Udg. 91). Om spæde Børns Ernæring 
og Pleje, 88. Menstruationsprocessen og dens sygelige 
Afvigelser, 90 (paa Tysk s. A.). Den første Barnepleje, 92 
(2. Udg. 95). Endvidere skrevet talrige større og mindre 
Tidsskriftsartikler paa dansk, tysk og engelsk.

4. Nathan, David, f. 15/12 52. Kontorist hos Vek­
selererne Martin Cohen & Co. Prokurist og Deltager i 
Firmaet H. J. Drucker & Søn, 77. Grosserer i København 
siden Dec. 82.

Schneekloths Skole.
1. Barnekow, Maximilian Arthur Heinrich von, 

f. 9/t 53- Cand. phil. 71. Cand. jur. Sommer 80. Fuld­
mægtig ved Muckadell m. fl. Birker 80. Assist. under den 
kgl. Lands-Over- samt Hof- og Stadsret 81. Protokolfører 
ved samme Ret siden Marts 89.

2. Blume, Niels Olaus Carl Mynster, f. 1!,/3 52. 
Sekondløjtnant i Art. 28. Scpt. 73. Premierl. i Rytt. 16. 
Juni 75; i Generalstaben Nov. 80—Okt. 83. Ritmester 11. 
Marts 86. Afskediget 6. April 92 efter at være bleven In­
valid ved et Ulykkestilfælde. Fuldmægtig i Krigsministeriet 
og Sekretær hos Krigsministeren siden 21. Fcb. 94.

3. Gørtz, Jens Vilhelm Charles, f. 21/0 $2. Cand. 
phil. 71. Sekondi, i Fodf. 30. Juli 73. Premierl. i Fodf. 
16. Juni 75; i Generalstaben April 79—Dec. 80; tjenst­
gørende i Krigsministeriet og Adjutant hos Krigsministeren 
Dec. 80—Aug. 83. Kaptajn i Fodf. 14 Aug. 83; i Gene­
ralstaben Marts 90—April 91; siden Okt. 91 Stabschef hos 
Generalinspektøren for Fodfolket. I 85—86 og i 93 fore­
taget militære Studierejser henholdsvis i Frankrig og Østerrig

3*



32

med Krigsministeriets Understøttelse. — Knyttet til Akade­
misk Skyttekorps som Lærer 79—80; Chef for samme Korps 
siden Sept. 91. — Ridder af den græske Frelsers Orden 83. 
Ridder af Dannebroge 93.

4. f Hansen, Carl Christian, f. 1G/4 51. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Jan. 78. Kand. ved Kom. Hosp. 
Prakt. Læge i Viksø fra April 80 til sin Død 31. Dec. 80.

5. Harbou, Frederik Hans Walther, f. 17/4 53. 
Cand. phil. 71. Sekondi, i Fodf. 30. Juli 74. Premierl. i 
Fodf. i. Maj 76; i Generalstaben Dec. 80—Okt. 83. Kapt. 
i Fodf., Kompagnichef ved 23. Bataillon, København, 23. 
Nov. 85; i Generalstaben siden Okt. 91. — Knyttet til 
Akademisk Skyttekorps som Lærer 81—82. I 79—80 og i 
95 foretaget militære Studierejser i Schweitz og Frankrig og 
i Tyskland. — Offentliggjort Afhandlinger o. 1. af militært og 
historisk Indhold i forskellige Tidsskrifter. Fra 90 Medlem 
af Bestyrelsen for »Samfundet for dansk-norsk Genealogi og 
Personalhistorie«; 90—94 Redaktør af »Personalhistorisk 
Tidsskrift«. — Ridder af den anhaltske Albrecht der Bär 
Orden 92. Ridder af Dannebroge 94.

6. Krarup, Theodor Sophus, f. u/3 51. Cand. 
phil. 71. Cand. med. Jan. 78. Kand. ved Kom. Hosp. og 
Sindssygeanstalten ved Aarhus til Feb. 80. Vikar og Ama­
nuensis hos forskellige Læger i ca. i1/., Aar. Siden Feb. 
81 Prakt. Læge i Viksø. Jernbanelæge og Kommunelæge.

7. Monrad, Karl Kristian Johannes, f. % 5°- 
Cand. phil. 71. Cand. polyt. 77. Ingeniør og Lærer ved 
det tekniske Selskabs Skole i Kbhvn. Sekretær Juli 86 og 
kort efter Fuldmægtig under Magistraten. Konst. Juster- 
mester i København siden 1. Juni 94. — Skrevet en Lige­
vægtslære og Styrkelære til Brug i det tekniske Selskabs 
Skole, 92 (trykt som Manuskript).

8. Nelson, John N. (Johannes Nicolaj Nielsen), f. 
23/8 52. Da han kort Tid forinden Eksamen artium mistede 
sin Fader og ikke ønskede ved fortsatte Studeringer at lægge



33

Beslag paa Midler, som han mente burde anvendes til de 
yngre Sødskendes Opdragelse, besluttede han sig til at søge 
sin Virksomhed i Nordamerika. Fik snart efter sin Ankomst 
hertil Ansættelse i en Købmandsforretning, overtog 3 å 4 
Aar senere en selvstændig Forretning og har været heldig i 
sine Foretagender. Har for ca. 5 Aar siden afstaaet Forret­
ningen og har derefter været bosat i Battie Creek, Michigan, 
hvor han for nærværende Tid fører Tilsyn med Forretnings­
korrespondancen ved et af de største Forlagshuse og Tryk­
kerier i nævnte Stat.

9. Rantzau, Oscar, f. ‘/-i 53- Cand. phil. 71. 
Sekondi, i Fodf. 28. Sept. 74. Premierl. i Fodf. 1. Maj 76. 
Kaptajn og Kompagnichef ved 7. Batl., Nyborg, 30. Sept. 87.

10. Thayssen, Erik Christian, f. 22/2 S1- Cand. 
phil. 71. Studerede først Teologi, men opgav Studeringerne 
af Helbredshensyn og uddannede sig som Gartner. Er bo­
tanisk Gartner ved Sorø Akademi.

v. Westenske Institut.
1. t Behrend, Albert Sophus, f. 17/s 52. Cand. 

phil. 71. Cand. jur. Jan. 76. Volontær og Assist. i Inden­
rigsminist. 78—87. Død som Landejendomsbesidder (Korsø- 
gaard, Jylland) 27. Juli 90.

2. Christensen, Hans Amt, f. % 52. Cand. phil. 
Jan. 72. Cand. med. Sommer 77. Kand. ved Oringe 
Sindssygeanstalt og ved Fr. Hosp. samt Vikariater i Odder 
78—80. Prakt. Læge i Brædstrup ved Horsens Okt. 80. 
Læge ved Grevsk. Wedellsborg paa Fyen siden Marts 84.

3. Cohen, Ferdinand Adolph. Bankassistent, Køben­
havn.

4. Fløystrup, Anton, f. 3/s S1- Cand. phil. 71. 
Cand. med. Jan. 77. Dr. med. 86. Forskellige Vikariater i 
77 og 78. Kand. ved alm. Hosp. 78. Kand. og klinisk 
Assist. ved Fødselsstiftelsen Okt. 78—Aug. 80. Kand. ved



34

Kom. Hosp. Sept. 80—Aug. 82; Reservelæge sammesteds 
Nov. 84—Nov. 88; Assist. hos Prosektoren sammesteds 
Feb. 89—Maj 90. Studierejse i Udlandet Efteraaret 82— 
Dec. 83. Prakt. Læge i København siden Januar 84. Kreds­
læge i København siden 91. — Udgivet: Den profylaktiske 
og kurative Behandling af Fødsel og Barselseng, 80 (Uni­
versitetets Guldmedaille). Om Kranioklasi og dens Teknik, 
Doktordisputats, 86. Om Perityphlitis, 88. — Medredaktør 
af »Medicinsk Aarsskrift« fra 90. Suppleant Censor ved 
medicinsk Embedseksamen 95.

5. -f Graah, Jens Oluf Knud. Cand. phil. 71. 
Studerede Medicin. Død 30. Juli 72.

6. f Klein, Peter Adolf, f. s/io 53- Cand. phil. 71. 
Cand. med. Sommer 77. Gik i hollandsk Tjeneste som 
Militærlæge paa de ostindiske Øer Marts 78; blev i 84 
Officer v. Gezondheit I Kl.; syg samme Aar, vendte hjem 
med Permission til Danmark i 86; døde i Delft i Holland 
10. Juli 89.

7. Langgaard, Siegfried Victor, f. 13/7 52. Kom­
ponist, Pianist og Klaverlærer. Har studeret Musik ved 
Københavns Musikkonservatorium under Hartmann, Gade 
og Neupert samt i Somrene 78 og 79 hos Frants Liszt i 
Weimar. Modtog i 79 det Anckerske Legat og i 92 Rejse­
stipendium i Forening med sin Hustru, Pianistinde Emma 
Langgaard født Foss. — Har udgivet mange Klaverkom- 
positioner, Sange, Klaverkoncert med Orkester osv. — 
Lærer ved Københavns Musikkonservatorium siden 81. Kgl. 
Kammermusikus 89.

8. f Liibschitz, Carl Jacob. Cand. phil. 71. Stu­
derede Statsvidenskab. Død 75.

9. Nøkkentved, Kaj Wildenrath Nielsen, f. % 53. 
Cand. phil. 71. Cand. med. Sommer 77. Reservelæge i Hæren 
Aug. 77—Feb. 78. Gik i Marts 78 som Militærlæge i 
hollandsk Tjeneste til de ostindiske Øer, hvor han deltog i 
Krigen paa Atjeh og forblev til Nov. 81. Kand. ved Alm.



35

Hosp. April—Dec. 82. Prakt. Læge i Tvede ved Randers 
Jan. 83, derefter i Frederikssund April 87 og endelig i 
Tranekær, hvor han er ansat som Godslæge, siden Nov. 89. 
— Formand for Sundhedskommissionen i Tranekær-Tulle- 
bølle Sogn. — Hollandsk Ærestegn for betydningsfulde 
Krigsbedrifter, 82.

10. Salomon, Julius Heiman, f. 13/2 53- Cand. 
phil. 71. Rigsdagsstenograf siden Okt. 72 (Assist, fra Okt. 71). 
Ansat i »Kontor for Kommunens statist. Arbejder« Maj 77; 
Assist, i »Staden Københavns statist. Kontor« Juli 83 og 
Fuldmægtig sammesteds siden April 94. Sekretær i Køben­
havns Grundejerforenings • Bestyrelse siden Feb. 94. — 
Skrevet Artikler i Blade og Tidsskrifter af stenografisk og 
statist. Indhold. — Medlem af Bestyrelsen for den danske 
Gabelsberger Stenografforening, 85—93.

11. Schilder, Axel Bernhard, f. 8% 53. Cand.
phil. 71. Telegrafist i København siden 72.

12. Schwartz, Otto Georg, f. 3/7 52- Cand. 
phil. 7I. Cand. jur. Sommer 77. Kopist under den kgl. 
Lands- Over- samt Hof- og Statsret. Assist, ved samme Ret 
siden 94.

13. Simonsen, David Jacob, f. 17/3 53. Cand. 
phil. 71. Accessit for Universitetets Prisopgave i semitisk 
Filologi 74. Ophold i Breslau 74—79. Rabinatseksamen 
ved det jødisk-teologiske Seminarium i Breslau 79. Hjælpe­
præst ved det mosaiske Trossamfund i København 79; 
Præst ved samme siden 92. — Har offentliggjort: Skulpturer 
og Indskrifter fra Palmyra i Ny Carlsberg Glyptotek, 89 
(samtidig paa Fransk). Et Antal Prædikener og Taler. Af­
handlinger og Notitser i »Monatsschrift für Geschichte und 
Wissenschaft des Judenthums«, »Revue des études juives«, 
»Jüdisches Litteraturblatt«, »Zeitschrift der Deutschen Morgen­
ländischen Gesellschaft«, »Dansk biograf. Leksikon«, »Uge­
skrift for Læger«, »Dania« etc. Bladartikler i udenlandske 
jødiske Ugeblade og i indenlandske Dagblade. — I Bestyrelsen



36

af et Antal Foreninger inden for mosaisk Trossamfund i 
Kbhn. Medlem af Centralkomiteen for Alliance israélite 
universelle (Paris). Deltog i og forelagde Arbejder paa de 
internationale Orientalistkongresser i Stockholm—Kristiania 
89 og Genf 94. Var en af Overpræsidenterne ved Delegeret­
møde i Berlin 91 for at bringe Hjælp til fordrevne russiske 
Jøder. — Eksamen og Embede i Forening medføre Titula­
turen: Overrabiner.

14. Slomann, Carl Victor, f. 29/7 53- Cand. phil. 
71; samme Aar Adgangseks. til polyt. Læreanstalt. Studeret 
Ingeniørvidenskab i Zürich og Dresden. Forskellige An­
sættelser som Ingeniør i Indland og Udland. Direktør for 
Aktieselskabet »Christiansholms Fabrikker, Kbhn« siden 88. 
— Skrevet Artikler om tekniske Æmner i »Ingeniøren« og 
om Bogholderi og Handel i Salmonsens Konservations- 
leksikon.

15. f Westengaard, Jens — død 1871.

16. Wilhjelm, Frederik, f- s/io 52. Cand. phil. 71. 
Cand. theol. Jan. 77. Kapellan p. p. for Snøde—Stoense 
April 78. Sognepræst for Rimsø og Kastbierg Juni 84. 
Sognepræst for Vorup og 2den resid. Kapellan for St. 
Mortens Menighed i Randers siden Sept. 91. — Formand 
for Rimsø—Kastbjerg Sogneraad 85—91. Medlem af den 
overordentlige Sundhedskoms. for Nørre- og en Del af 
Sønder-Herred i Randers Amt 87—91. Formand for 7de 
Kreds af Danmarks kristelige Ynglinge- og Pigeforeninger 
siden 92.

Privat dimitterede.
1. Arntz, Sophus Martin Hilmar, f. 2-’/3 52. Cand. 

phil. 71. Cand. med. Sommer 77. Kand. ved Diakonisse­
stiftelsen fra 77 i ca. 22 Maaneder med flere Mellemrum. 
Skibslæge i Søværnet siden 1. Nov. 80. — Officer af den 
tyrkiske Medjidieh Orden 85.



37

2. f Carøe, Just Georg Otto, f. 27/9 52. Cand. 
phil. Jan. 72. Cand. polit. Sommer 76. — Udgivet i 1873: 
Kong Frederik II, Kalenderoptegnelser for Aarene 1583, 
1584 og i$87. — Død 2. Dec. 76 i Helsingør.

3. Grevenkop-Castenskjold,Carl Holten, f. 1/12 50. 
Cand. phil. 71. Cand. polit. 76. Forpagter paa Hørbygaard. 
Siden 90 Ejer af Hørbygaard Gods. — Hofjægermester 88.

4. Dahlstrøm, Johan Frederik. Cand. phil. Jan. 72. 
Cand. mag. (Historie) Nov. 75. Bor i København.

5. Diemer, Peter Nissen Tychsen, f. x/4 50. 
Cand. phil. 71. Cand. theol. Sommer 82. Var i flere Aar 
efter Filosofikum Lærer. Kapellan p. p. for Lading, Faarup 
og Sabro Jan. 83. Sognepræst for Hejis, Ribe Stift, og For­
stander for den derværende Efterskole for sønderjydske 
Elever siden 86.

6. Eliassen, Elias, f. 2/2 48 i Skodborg i Sønder­
jylland; gik til Danmark 65; dansk Indfødsret 70. Discipel 
paa Apoteket i Horsens 65—68. Cand. phil. 76 umiddelbart 
efter at have taget iste Del af medicinsk Embedseksamen. 
Cand. med. Jan. 77. Prakt. Læge i Vamdrup Marts 77 og 
i Hjørring siden Okt. 82. — Medlem af Sundhedskoms. i 
Hjørring 85—94. Tilsynsførende med Plejebørn fra 88. 
Medlem af Skolekommissionen fra 91.

7. Friis, Sofus Karl Emil, f. 9/12 5°- Cand. phil. 71. 
Cand. med. Sommer 79. Kand. ved Fr. Hosp. Juli 81— 
Aug. 83, deri indbefattet 1/i Aars Tjeneste paa Oringe Sinds­
sygeanstalt. Prakt. Læge paa Frederiksberg siden Sept. 83.

8. Gregersen, Herman Grubbe, f. n/8 49. Cand. 
phil. 71. Cand. theol. Jan. 76; foretog samme Aar en 
Studierejse i sprogligt Øjemed til Paris og Bonn. Lærer i 
København fra 76—78. Kapellan p. p. for Ølgod og 
Strelluf Dec. 78. Sognepræst for Ullits og Fovlum Maj 80 
og for Lundum og Hansted, Aarhus Stift, siden 87. — Ud­
givet: Oversættelse af de apokryfiske Evangelier til det Ny 
Testament. Bibelske og andre Digte i »Danskeren« 93—94.



38

Fra Studenteraarene nogle Noveller under Mærket H—n i 
Berlingske Tidendes Feuilleton og i Illustr. Tidende.

9. Heltzen, Frederik Joachim August, f. 22/io S1- 
Cand. phil. 71. Cand. jur. Sommer 76. Ansat ved Fyens 
Stiftamtskontor 76, siden Udgangen af 80 som iste Fuld­
mægtig. Regnskabsfører for Eilskovs Legat, Kasserer for 
Odense og Assens Amtsraadskredses Skolefond, Kasserer for 
Fyens Stifts offentlige Midler, forestaar Opkrævning og Ud­
betaling af de de entledigede fyenske Præster og Præste- 
enker i Henhold til Anordning af 8/s 92 tilkommende Pen­
sioner.

10. f Herskind, Frederik Christian, f. 8/u 51. 
Cand. phil. Jan. 72. Cand. med. Jan. 78. Prakt. Læge i 
Grenaa Marts 79. Død under et Besøg i Holbæk 8. Sept. 79.

11. f Hirsch, Frederik August, f. 7/:! 51. Cand. 
phil. 71. Død som stud. jur. 6. Sept. 75.

12. Levy, Frederik Lauritz, f. y, 51. Arkitekt i 
København (Afgangsbevis fra Kunstakademiet 77). — Har 
skrevet Artikler vedrørende hygieiniske Spørgsmaal i »Vor 
Ungdom«, i Industriforeningens Tidsskrift, i Beretningerne om 
danske Lærermøder og i Ugeskrift for Læger. — Medlem 
af Kommissionen angaaende Skolehygieinen 84, teknisk 
Konsulent i Kommiss. til Aandssvagevæsenets Ordning 88, 
Medlem af Komiteen for den nordiske Udstilling 88 og i 
sammes hygieiniske Dommerafdeling.

13. Muus, Nicolaus Jacob Maria Joseph, f. i 
Wurzburg, Baiern, 1G/a 51. Student 70 i Wurzburg. Indføds­
ret i Danmark 71. Cand. phil. 71. Cand polyt. 77. Ingeniør 
i København; Ingeniørassist. ved Statens Vandbygningsar­
bejder fra 80.

14. Møller, Olaf Jacob Isted, f. l/s 50. Cand. 
phil. 71. Cand. jur. Jan. 78. Efter i tre Aar at have haft 
Fuldmagt i København Overretssagfører siden Juni 81. — 
Udgivet: Hugo Stelling, Billeder fra Aarhundredets Slutning, 
93, 2. og 3. Udgave 94.



39

i$. Petersen, Peter Martin Christian, f. ls/2 47. 
Exam. jur. 68. Cand. phil. 71. Cand. theol. Sommer 76. 
Lærer ved v. Westenske Institut. Kapellan p. p. for Nakskov 
og Branderslev Okt. 77. Sognepræst for Sebber-Kloster og 
Ajstrup Feb. 81 og for Taanum og Hornbæk, Viborg Stift, 
siden Maj 88. — Medlem af Bestyrelsen til forsømte og 
hjemløse Børns Opdragelse for Viborg Stift og Amt.

16. Raben-Levetzau, Greve, Frederik Christo­
pher Otto, f. 27/3 50. Cand. phil. Jan. 72. Cand. polit. 
Sommer 77. Besidder af Lensgrevskabet Christiansholm og 
af Sædegaardene Beldringe og Bremersvold. — Kammerherre, 
Hofjægermester. — Erindringstegnet om DD. MM. Kongens 
og Dronningens Guldbryllup 92. Kommandør af den græske 
Frelserens Orden, af den spanske Carl den 3dies Orden og 
af den østerrigske Frants Josephs Orden.

17. f Rothe, Herman August Vilhelm, f. 12/3 52. 
Cand. phil. Jan. 72. Efter aftjent Værnepligt opholdt han 
sig i Amerika samt i forskellige Lande i Europa, indtil han 
i 83 bosatte sig i Paris, hvor han døde i Juni 95.

18. Schierbeck, Hans Jacob George, f. 21/2 47. 
Var i Gartnerlære, før han blev Student. Cand. phil. Jan. 71. 
Cand. med. Jan. 76. Kand. ved Fr. Hosp. 76 og ved Kom. 
Hosp. Nov. 79—Sept. 80. Reservekirurg ved Fr. Hosp. 
Okt. 80—Juli 82. I Udlandet med Rejsestip. mest i Paris 
76—79; i Norge 84 med off. Underst, for at studere Lepra. 
Prakt. Læge i København Feb. 79; konst. Skibslæge med 
Skonn. »Fylla« 79. Landfysikus paa Island og Forstander 
for Lægeskolen i Reykjavik fra 3. Jan. 83—95. Landfysikus 
for Sjællands nordre Fysikat, siden 5. Juli 95. — Har ud­
givet forskellige mindre Skrifter paa islandsk. — Formand 
for det islandske Haveselskab. — Ridder af Dannebroge 90.

19. Schmidt, Johan Andreas, f. 15/7 53. Cand. 
phil. 71. Sekondløjtnant i Fodf. 30. Juli 74. Premierl. i do. 
1. Maj 76. Kaptajn i do., Kompagnichef ved 22. Bataillon, 
Helsingør, 6. Jan. 86; fortsat til 13. Bataillon, København, 
April 92.



40

20. Steen, George William, f. 10/s 48. Cand. phil. 
71. Cand. theol. Sommer 77. Uordineret Medhjælper hos 
Sognepræsten for Øster Ulslev og Godsted, dernæst Ka­
pellan p. p. for Skelund og Visborg Dec. 78. Sognepræst 
for Estvad og Rønbjerg April 83 og for Vestenskov, Lolland 
—Falsters Stift, siden Juli 92.

21. Thomsen, Peder, f. 15/12 45. Cand. phil. 71. 
Cand. theol. Sommer 75. Kapellan p. p. for Blidstrup, 
Sjællands Stift, Feb. 76; Sognepræst for samme Menighed 
siden Feb. 81.

22. Timm. Johannes Emil, f. 23/7 49. Cand. phil. 
71. Cand. jur. Sommer 7$. Sagførerfuldmægtig i København 
75—81. I 79 Volontær, 80 Assistent, 88 Fuldmægtig og 
92 tillige Ekspeditionssekretær i Kultusministeriet. Siden 94 
Kontorchefsammesteds.— Udgivet: Haandbog i den danske 
Kirkeret, 91 (Matzen og Timm). Meddelelser om det kom­
munale Skolevæsen i Købstæderne og Handelspladserne for 
Aaret 1890, 2 Bind 92—93. — Medlem af Kommissionen 
til Udarbejdelse af Forslag til forandrede Regler om Naadens- 
aaret i Landsbykald 91. Medlem af Kommissionen ang. 
Landsby-Præsteembedernes Bygningsvæsen 92. — Medaillen 
for druknedes Redning med Tilladelse til at bære samme 83.

23. Zytphen-Adeler, Baron, Ferdinand Vilhelm 
Georg, f. 11/9 47. Tidligere Ejer af Gundsøgaard ved 
Roskilde; forhenværende Forpagter af Karrstorp i Sverrig. 
Siden 88 Assistent i Statsbanernes Revision.



Alfabetisk Register.

Pag. 
Anthon, L. H............................. i
Arntz, S. M. H........................... 36
Assens, E. C............................... 14
Bak, N. P. J................................ 17
Balslev, S. Th............................ 13
Bang, N....................................... 13
Bang, O. H. J. M. E. de .... 6
Barnekow, M. A. H. von.... 31
Bastrup, R. L.............................. 28
Bech, C. F.................................. 6
Becker, E. S............................... 4
Behrend, A. S............................ 33
Benzon, V. V............................. 11
Bindesbøll, N. J......................... 18
Birch, A. P. H........................... 22
Blaumuller, T. E. J................... 24
Blume, N. O. C. M.................. 31
Boesen, S. J................................ 19
Bondesen, P. J........................... 1
Bruun, C...................................... x6
Brøndsted, M. G. F.................. 19
Budtz, N. P................................. 17
Bulow, C. C. A. F................... 26
Garøe, J. G. 0........................... 37
Castenskjold, Grevenkop- C. H. 37 
Christensen, H. A...................... 33
Christensen, O. T..................... 14
Claudi, F. L. D.......................... 23
Cohen, F. A............................... 33
Colding, H. S............................. 15

Pag.
Dahlman, V. C.......................... 24
Dahlstrom, J. F......................... 37
Damkier, 0................................. 6
Diemer, P. N. T........................ 37
Dodt, F. S................................... 25
Efferso, J. G................................ 6
Ekeroth, R. C............................. 22
Eliassen, E................................... 37
Engelbreth, L. P. V.................. 10
Engelsted, M. 0........................ 1
Emst, C. F. S............................ 29
Erslev, K. S. A.......................... 30
Eschricht, I. F........................... 2
Falslev, N. P. A........... ............ 19
Fenger, J. F................................ 25
Fiehn, F. H. Th........................ 4
Finsen, J...................................... 28
Flagstad, C. F. S....................... 19
Floystrup, A................................ 35
Fontenay, F. L. R..................... 18
Friis, S. K. E............................. 37
Frisch, J. M................................. 19
Graah, J. O. I<........................... 34
Gram, N. O. P.......................... 25
Gram-Hanssen, C....................... 27
Grauer, N. C. S......................... 10
Gregersen, H. G........................ 37
Grotner, S................................... 7
Gortz, J. V. C............................ 31
Hage, G. V................................. 4



42

Pag. 
Halberg, F...............   io
Hallager, A. N........................... n
Hansen, C. C............................ 32
Hansen, H. A............................ 5
Hansen, N. F............................ 23
Hansen, S. N. Tb..................... 7
Harbou, F. H. W...................... 52
Heiberg, F................................... 2
Helms, P. G............................... 23
Heltzen, F. J.- A......................... 38
Herskind, F. C........................... 38
Herskind, J. S............................. 15
Hillestrøm, Th. E...................... 28
Hinding, J. C.............................. ij
Hirsch. F. A................................ 38
Holm, F. L................................. 27
Holm, V. C................................. 2
Holst, V....................................... 10
Hvidt, D....................................... 5
Høst, F. C. H............................... 2 $
Ipsen, V....................................... 16
Jacobsen, K. H........................... 16
Jensen, C. M.............................. 12
Jensen, N. B............................... 15
Jespersen, C. M......................... 22
Johnsen, N. J. B........................ 28
Jørgensen, P. A. C................... 7
Kaas, H. J. M. H...................... 12
Kemp, G. P. B.......................... 2
Kemp, H. N................................ 2
Kier, J. A. N.............................. 28
Kierkgaard, C. A....................... 18
Kinch, K. F................................. 23
Kjær, K. M.................................. 19
Kiørboe, V. 0........................... 19
Klein, H. J. V......... ................... 29
Klein, P. A.................................. 34
Kok, J. M.................................... 29
Krarup, F. C............................... 16
Krarup, Th. S............................. 32
Krebs, C. E. B........................... 25
Kursch, C. V.............................. 25
Lange, L. A................................ 13
Lange-Müller, P. E.................... 3
Langgaard, S. V......................... 34

Pag. 
Larsen, L. C....................  8
Lassen, H. M................   20
Levy, F. L.................................. 38
Lund, C. H................................. 27
Lund, F. V.................................. 24
Lunøe, K. A............................... 20
Lubschitz, C. J........................... 34
Liitken, A. M............................. 26
Lørup, J. J. A............................. 5
Maag, H. V. B........................... 29
Madsen, A. V............................. 26
Meulengracht, R. A.................. 20
Meyer, L...................................... 30
Monrad, K. K. J........................ 32
Muus, N. J. M. J....................... 38
Munster, H. G............................ s
Mynster, O. H............................ 27
Møller, C. F................................ 13
Møller, F. J................................. 26
Møller, H. E. M........................; 8
Møller, J. J. J............................. 20
Møller, J. L................................. 20
Møller, K. A............................... 17
Møller, O. J. 1........................... 38
Nathan, D.................................... 31
Neergaard, A. Th. G. Bruun de- 5 
jNeergaard, C. A. J.................... 22
Neergaard. E. H......................... 3
Nielsen, A. E............................. 26
Nielsen, H. A............................. 11
Nielsen (Nelson), J. N.’........... 32
Nielsen, M. L.................   13
Nøkkentved, K. W. N.............  34
Olsen, C. A. H.......................... 12
Petersen, C. E............................ 29
Petersen, C. L............................ 3
Petersen, J. D............................. 27
Petersen, L. C. S...................... 27
Petersen, N................................. 14
Petersen, P. M. C..................... 39
Phister, A. F. F......................... 5
Pontoppidan, K. B. .................. 18
Preisler, C. L. A....................... 17
Raben-Levetzau, F. C. O. Greve 39 
Rantzau, 0.................................. 33



43?
Pag.

Rasmussen,^. C.......... .. 27
Rasmussen, M. E....................... 26
Rasmussen, Th. L. M.............. 14
Rothe, H. A. V......................... 39
Raeder, J. E. Ph. V................... 8
Ronning, F. V. V...................... 14
Salomon, J. H............................ 35
Sand, F. V.................................. 8
Saxtorph, J. S. P....................... 21
Schaarup, N. J........................... 18
Schierbeck, H. J. G.................. 39
Schilder, A. B......... .................. 33
Schlegel, L. A. H...................... 8
Schmidt, J. A............................. 39
Schmidt, E. J. B........................ 24
Schmidt, M. V........................... 24
Schmidt-Phiseldeck, C. F. V.. 3
Schouboe, J. G. L....................... 9
Schovelin, A. V....................... 27
Schroder, N. D....................... 17
Schwartz, O. G....................... 35
Siersted, P. Th. E..................... 9
Simonsen, D. J.......................... 35
Skouboe, S.................................. 26
Slomann, C. V..........................  36
Stade, A. G. A.......................... 16
Steen, G. W............................... 40

Pag. 
Suenson, A.................................. 3
Swane, P. D............................... 17
Teisen, K..................................... 6
Teisen, N. C. G........................ 12
Thalbitzer, C. H. A.................. 24
Thayssen, E. C.......................... 33
Thiele, A. J................................ 29
Thomsen, H. W........................ 4
Thomsen, P............................... 40
Timm, J. E................  40
Tscherning, J. A. L. ..'........... 27
Tulinius, D. V. C................... 4
Ulrich, H. B............................... 9
Valeur, J. M............................... 21
Vanning, H. C........................... 21
Velschou, J. C. C.................... 4
Voltelen, J. J.............................. 12
Wad, C........................................ ii
Weis, G....................................... 21
Westengaard, J........................... 36
Wiehe, C..................................... 4
Wilhjelm, F................................. 36
Winslow, C. J. B...................... 12
Zielian, C. J. R............. ............ 22
Zytphen-Adeler, F. V. G. Baron 40 
011gaard, A. V........................... 9
0rum, C. V. J........................... 10






